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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

ATSIŠAUKIMAS DEL LIET. NEPRI
KLAUSOMYBĖS 30 M. SUKAKTIES

Visi Lietuviai Kviečiami Ruošti 
Tautos Šventę

Artėja 1948 m. vasario 1.6 diena. Tų dieną, sukan
ka 30 metų nuo Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo. 
Neilgai, palyginti, truko musų valstybės laisvės gyvani- 
mas. Tačiau per tą laiką lietuvių tauta, turėdama se
nas valstybines tradicijas, savitos kultūros pagrindus ir 
didelį teisingiuno supratimą, įrodė pasauliui, kad ji yra 
taikingas ir nuoširdus tautų bendruomenės narys, o 
taip pat pozityvus veiksnys Europos ūkiniame, politinia
me ir kultūriniame vyksme. v

Lietuva Laukia Laisvės ir Taikos
Lietuvos valstybinio suverenumo vykdymą sukliu

dė antrojo pasaulinio karo sukėlėjai. Šis karas baigtas, 
nors pasaulis vis dar tebėra nežinioj ir netikrume, be
laukdamas pastovios ir teisingos taikos bei laisvės. Lau
kia laisvės ir taikos ir lietuvių tauta, kurios tėvynė vie
našališku agresijos aktu užgrobta ir klasta bei smurtu 
įjungta į Sovietų s-gą, o ji pati blaškoma, naikinama iki 
šiol negirdėtomis priemonėmis.

Pagrindas Laisvės lici k alavini ants
Tačiau lietuvių tauta visad buvo ir pasiliko ištiki

ma didiesiems teisės ir teisingumo dėsniams, išreikš
tiems Atlanto ehartoje, Roosevelt o keturiose laisvėse, 
Trumano Įjunktuose. Šis lietuvių tautos tikėjimas į tei
singumo ir gėrio pergalę, lydėjo ir lydi ją kovoje prieš 
didžiųjų grobikų planus bei siekimus.

Dar Lietu va Nepražuvo
Lietuva, nežiūrint jos pakeltų milžiniškų aukų, .nuo

stolių ir dabartinio naikinimo, tebėra gyva ir kovojanti 
del savo teisių, del teisingumo, laisvės ir pastovios tai
kos. Šioje gigantiškoje kovoje ji ne viena. Visos va
karų civilizacijos tautos kaupia jėgas šiam šventam žy
giui, ieško būdų ir priemonių grąžinti pasauliui laisvę, 
rimtį ir taiką. Čia yra ir musų kovai prasmė ir viltys!

Proga Pareikšt Musų Aspiracijos
1948 m. vasario 16 diena tebūnie graži proga lietu

viams, kur jie bebūtų, vieningai ir ryžtingai kelti pasau
liui Lietuvos ir lietuvių tautos nūdienę kančią, ir jos tei
singas šventas pastangas laisvės kovoje, proga belstis į 
pasaulio sąžinę, šaukiant teisės ir teisingiuno visoms 
tautoms!

Tokia butų 30 vasario 16 minėjimo esmė. Šioje mi
nėjimo akcijoje turi dalyvauti visos musų pajėgos, visi 
pasaulio lietuviai ir jų draugai.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas.

Amerikos Moterys 
Girtauja

Washington. — Federal i- 
niame Nagrinėjimo Biure (F. 
B. I.) užrekorduota girtuoklių 
moterų 80,279 pirštų antspau- 
dos už laikotarpį nuo 1941 m. 
Be to, užrekorduota girtų mo
terų 6,996 areštai už automo
bilių vairavimą ir 8,242 areš
tai už nusikaltimus priešgir- 
tavimo įstatymams.

Visų trijų rūšių girtuoklių 
moterų užrekorduota 95,967.

Tie rekordai parodo, kad 
girtavimas sudaro didžiausią 
nusikaltusių moterų skaičių 
šioje šalyje ir kad tas nuošim
tis nuolat didėja.

Toks gyvenimo reiškinys ga
na liūdnas dar ir todėl, kad, 
kaip žinome, ne tik visi gir
tavimo nusikaltimai pakliuvo 
) policijos žinybą.

Vien tik pirmuoju 1947 m. 
pusmečiu suimtųjų girtų mo
terų skaičius -siekė 7,804. Už 
vairavimą automobilių girtų 
moterų per tą pusmetį buvo 

\ suimta 743, kuomet pusmečiu 
Į anksčiau tokių įvykių buvo 

595. Tas parodo, kad mo
terų girtavimas skubiai didė
ja.

Mažosios Lietuvos 
Tremtiniai

Mažosios Lietuvos lietuvių 
Britų zonoj yra s u r e g i s- 
truota Mažosios Lietuvos lie
tuvių apie 2,700, M. Lietuvos 
Tarybos Prezidiumo pirmi
ninko teigimu jų esą apie 
10,000. Daugumas jų nemoka 
lietuviškai ir nerodo artimes
nio prisirišimo prie lietuvių 
bendruomenės. Daug neaišku
mų ir abejojimų kyla spren
džiant šalpos klausimus. Re
komenduojama tuos asmenis 
tiksliai suregistruoti, atrinkti 
ir formaliai priimti į Liet. Ben
druomenę. Baltų Centrinė Ta
ryba yra gavusi iš britų įstai
gų patikinimą, kad M. Lietu
vos lietuviai gaus IRO globą.

Paskutiniu metu bandoma 
atgaivinti Vokietijos Lietuvių 
S-ga, kurią, manoma, pripa
žintų ir britų įstaigos. Šiuo 
metu organizuojamas Lubecko 
skyrius.

Padaugėja lietuvių bėgimas 
iš sovietų zonos, net su šeimo
mis. Jiems britų zonoj apsigy
venti nekliudo, kai kurie įsi
kurdina DP stovyklose. Tų 
bėglių daugiausia Lubecke. 
Provokatorių tarp jų nepaste
bėta.

Reikalauja Pratęst 
Nuomų Kontrolę

Washington. — Kai šios ša
lies politikieriai viena ranka 
grūmoja Sovietams, tai kita 
ranka glosto komunistišką pla
ną naikinti “kulokus” — namų 
savininkus.

Kadangi valdžios įvesta ka
ro metu nuomų kontrolė bai
giasi vasario 29 d., tai Preky
bos Sekretorius Harriman rei
kalauja, kad ta kontrolė, ati
manti iš namų savininkų tei
ses į savo namus, butų ne tik 
pratęsta dar dviem metam ir 
su didesniais savininkams su
varžymais, nors karo jau se
niai nėra ir tie suvaržymai ne
siderina su šios šalies konsti
tucija.

Butų administr a t o r i u s 
Woods, pritardamas šiam dik
tatoriškam Harrimano pasiū
lymui, reikalauja, kad —

1. Panaikinti leidimą laisvai 
susitart savininkui su nuomi
ninku del 15% padidintos nuo
mos.

2. Duot teisę nuomininkui 
skųsti į teismą namų savinin
ką už perdidelę nuomą.

3. Neduot savininkams teis- 
ses išmest nuomininkus.

Tuo tarpu du republikoniški 
senatoriai (įves iš N. Y. ir 
Baldwin iš Conn.), pritardami 
tam planui,, siūlo nuomų kon
trolę tik pusantrų metų laiko
tarpiui (iki 1949 m. birž. 30 
dienos).

Štai jums ir laisva šąlis!

Indijos Vadai 
Žada Taiką

New Delhi, Indija. — Indi
jos apaštalas ir uolus kovo
tojas už laisvę Mohandas K. 
Gandhi, po 121 valandų gavė- 
jimo, gavo iš indusų ir sikhų 
vadų pažadėjimą sujungti visą 
Indiją į vieną valstybę taikos 
keliu. Indijos ir Pakistano va
dai priėmė Gandhi siūlomą to
kį planą:

1. Mahometonams bus lei
džiama ruošt metinius tikybi
nius suvažiavimus netoli Mer- 
suli.

2. Išbėgusieji iš Delhi į Pa
kistaną mahometonai galės 
grįžt į savo vietas.

3. Mahometonų bažnyčios, 
kurios buvo paverstos į indu
sų šventoves, bus grąžintos 
mahometonams.

4. Delhi mahometonams už
tikrinamas saugumas.

5. Mahometonams gvaran- 
tuojamas saugumas geležinke
lio traukiniuose; panaikinamas 
boikotas ir užtikrinamas sau
gumas mahometonams visose 
vietose.

Gavęs tokį abiejų tikybų 
vadų pasižadėjimą Gandhi 
pradėjo vėl valgyt ir silpnu 
balsu pareiškė, kad ketinąs iš
gyvent iki 133 ar bent 125 
metų amžiaus. Jis dabar jau 
78 metų.

Vaikai Gelbės Vaikus

New York. — American 
Overseas Aid organizacija at
sišaukė į Amerikos vaikučius 
aukoti badaujančių Europoje 
vaikučių pagalbai. Manoma., 
kad šioje "rinkliavoje Ameri
kos vaikučiai surinks bent 60 
milijonų dolerių gelbėt 230 mi
lijonų badaujančių Europoje 
vaikučių.

Prezidentas Trumanas ir 
valstybės sekretorius Marshall 
užgyrė šį vajų, paragindami 
šios šalies jaunuolių organiza
cijas į aktyvų darbą.

Neramumai Vo
kietijoje

London. — Maisto truku
mas Anglijos zonoje, Vokieti
joje, kelia didelio susirūpini
mo.. Tas Anglijos valdžios su
sirūpinimas ypač padidėjo, 
kuomet susektas komunistų 
planas boikotuot MaYshallo 
planą.

Anglijos užsienio reikalų 
ministeris Bevin, sakoma, pa
siuntęs į Washingtoną pareiš
kimą apie susidariusią pavo
jingą padėtį.

Apsilankęs okupuotoje zono
je Anglijos feldmaršalas Mont
gomery sako, kad nors Angli
jos kariškoji įgula ten žymiai 
sumažinta, bet gyventojų skai
čius žymiai padaugėjo, del ko 
ir kilo sunkumai su maistu.

Valstybės Biudžet a s 
Ateinantiems Metams

Washington. — Paruoštoje 
ateinantiems fiskaliams me
tams sąmatoje prezidentas 
Trumanas reikalaus Kongreso 
užginti valstybės biudžetą sie
kiantį 39 bilijonus ir 669 mi
lijonus dolerių. Iš tos milžiniš
kos sumos bus skiriama 440 
milijonų dol. svetimų valsty
bių paramai.

Sudegė Laidotu
vių Laivas

New York. — Išplaukęs iš 
New Yorko į Europą garlaivis 
Joseph V. Connolly su 6,445 
tuščių grabų, kuriuose buvo 
numatyta pargabent į Ameri
ką žuvusių kareivių lavonus, 
sudegė su visais grabais juro
se. Visa laivo įgula — kapito
nas su 44 tarnybininkais ir 
vienu keleiviu išgelbėti. Gar
laivis užsidegė Atlante apie 
900 mylių nuo New Yorko.

Pirmiau šis laivas buvo par
gabenęs iš Europos 6,248 ka
reivių lavonus. Jo talpa buvo 
7,176 tonai, ilgis 442 pėdos.

Marinai Atvyko į 
Maltą

Va Jetta. — Amerikos karo 
transportiniai laivai Bexar ir 
Montague atgabeno 1,000 ma
rinų, kurie čia išskirstyti į ka
ro laivus. Italijos komunistinė 
ir socialistinė spauda bando 
sukelt darbo miniose nepasi
tenkinimo del šio Amerikos 
kariuomenes atvykimo į arti
mus vandenynus.

Karas Graikijoje 
Pagyvėjo

Atėnai. — Didžiausias ka
riuomenės susirėmimas su re- 
voliucijonieriais įvyko šiomis 
dienomis Naupaktus’e. Sukilė
liai, kurių manoma esą arti 
pusantro tūkstančio, esą ap
siginklavę dideliais kulkosvai
džiais ir sunkiomis mortyro
mis.

Pabėgėlių iš revoliucinės zo
nos jau esama 451,401, kuo
met visoje Graikijoje gyven
tojų yra vos septyni milijo
nai.

Suimti Loterijos Vedėjai

New York. — Policija čia 
suėmė dešimtį loterijos vedė
jų ir konfiskavo jų spaustuvę, 
kurioje buvo spausdinami lote
rijos bilietai, duocą vedėjams 
kas savaitę pajamų nuo $100,-
000 iki $500,000.

Prezidentas Liepia 
Taupyt Kurą

Washington. — Sausio 17 d. 
prezidentas Truman paliepė vi
soms valstybinėms įstaigoms 
taupyt žibalinį kurą, gazoliną 
ir dujas.

Visos valstybinės patalpos, 
įimant ir valstybines reziden
cijas, neturi but šildomos dau
giau kaip 68 F laipsn. darbo 
valandomis ir 60 laipsn. kitu 
laiku. Tas liečia ir Baltąjį Na
mą.

Kūrenamasis žibalas, gazoli
nas automobiliams, dujos ir 
elektra turi but visais budais 
taupomi — sako prezidentas.

Prezidento paliepimas pa
kartojo Vidaus Reikalų Sekre
toriaus Krug’o kiek anksčiau 
paskelbtą atsišaukimą į visuo
menę, kuri raginama žymiai 
sumažinti žibalinio kuro, dujų, 
gazolino ir karšto vandenio 
vartojimą.

Tuo tarpu Kongresas kriti
kuoja šalies valdžią, kuri už- 
gyrė išgabenimą į užsienius 
netoli penkių milijonų bačkų 
žibalinio kuro per pirmuosius 
šių metų tris mėnesius!

Einšteinas Priešinasi
Kariškam Lavinimui
Washington. —- Pabėgusio 

nuo nacių persekiojimų profe
soriaus Alberto Einstein vado
vaujama mokslininkų grupė 
paruošė ilgą protestą prieš 
ruošiamą įvest šioje šalyje pri- 
verštiną karišką lavinimą. 
Einstein sako, kad kariškas 
j a u n u o menės lavinimas su
trukdys pasaulio taiką.

Nereik abejoti, kad tam pro
testui pritars ir Stalinas.

Dėkoja Emigracijos 
Fondui

Vienas tremtinys rašo re
dakcijai tokį laišką:

“Perskaitęs Jūsų “Tėvynę” 
pamačiau kokį didelį vajų 
Jus varote musų vargstančių 
tremtinių būklei palengvinti ir 
pagelbėti. Esu vienas iš tų 
nelaimingų, kurie Jums taip 
arti širdies ir todėl drįstu 
Jums broliai tautiečiai pareik
šti giliausią, pagarbą ir dėkin
gumą. Jūsų darbas begaliniai 
svarbus ir vertingas, ne tik 
musų medžiaginiam vargui su
švelninti, bet jie turi ypatin
gos reikšmes musų tautos iš
laikymui ir nepriklausomos 
valstybės atstatymo kovai. Jus 
esate pirmųjų gretų kariai. 
Mes galime tik džiaugtis ir di
džiuotis Jumis”.

Farmerių Pajamos 
Padidėjo

Washington. — Praėjusiais 
1947 metais šios šalies farme
rių pajamos siekė 29 bilijonus 
ir 700 milijonų dolerių, sako 
Žemdirbystes Sekretorius An
derson. Vadinas, tos pajamos 
padidėjo 21%.

Reikalauja Išmest 
Komunistus

Washington. — Kongrcsma- 
nas Busbey reikalauja, kad 
United Public Workers of 
America CIO unija išmestų iš 
savo valdybos komunistus, ku
rie atsisakė pasirašyti reika
laujamus! Taft-Hartley įstaty
me affidavitus. (Affidavite pa
reiškiama, kad pasirašęs nėra 
komunistas.)

KAIP APIPLĖŠIAMI LIETUVOS 
ŪKININKAI

Duokite ir Dainuokite, Sako 
Tėvas Stalinas

New York (LA1C). —Iš už ° geležines uždangos” 
pranešama, kad praeitą rudenį visuose Baltijos kraštuo
se grudų pyliavos buvo išrinktos su nepaprastu griežtu
mu ir skubotumu. Buvo kalbama, kad sudarinėjamos 
atsargos greit prasidėsiančiam karui.

Baigiantis vasarai valdžia įsakė visas grudų pylia
vas pristatyti mėnesiu anksčiau, kaip buvo -nustatyta. 
Derlių suėmus, valdžios agentai buvo išsiuntinėti į kai
mus prižiūrėti kūlimą. Jie lydėjo iš ūkio į ūkį kiekvie- 
lią kuliamąją mašiną. rEie “prievaizdos’’ tikrino iškul
tą kiekį, čia pat atseikėjo valdžiai duot, privalomą nor
mą ir prižiūrėjo jos išvežimą. Iškūlę, ūkininkai turėjo 
atiduot (užstatyt) grudų normas ir už kaimynus, dar 
nespėjusius iškulti.

Sugrąziuo Spragilų Gadyne
Kadangi mašinų trūksta, tai ūkininkai buvo 

verčiami kulti javus spragilais ir kultuvais. Turėjo im
tis “rankinių priemoniųjau senai nepriklausomybės 
laikais užmirštų. Jiems padėt miestelėnai ir mokykli
nis jaunimas buvo pasiųstas į kaimus.

Verkdami- Dainuoja
Dar neišdžiovinti grudai buvo surenkami Įjunktuo

se prie vieškelių ir toliau sunkvežimiais gabenami į val
džios sandėlius. Maža to, ūkininkai buvo verčiami su
daryti vedinamąsias “raudonas gurguoles” ir visi kar
tu vežti grūdas. Ant kiekvieno vežimo turėjo iškelti po 
raudoną, vėliavą, ir Stalino paveikslą. Tokią “procesi
ją” lydėjo atsiųstieji “prievaizdos” ir ginkluoti mill- 
cimnkai. Agitatoriai rėžė prakalbas, o gurguolininkai 
turėjo dainuot bolševikines dainas, nors ir krauju pas
ruvusiomis širdimis.

žiaurcs.nė Baudžiava, Negu Senovėje
Ir tai]), Maskvos prievaizdų prižiūrimi ir jos poli

cijos lydimi, vargšai Lietuvos ūkininkai veža duok- * < . w «lę, paskutinį grūdą raudonajam “tėvui” Stalinui. Jie 
eina daug žiauresnę baudžiavą, kaip euristinės Rusijos 
pavergimo laikais. Komunizmo vardan iš jų ne tik pas
kutinį grūdą Ritimą: laisvę išplėšė, žudo ir į Sibirą de
portuoja.

Neleidžia Veikt Liet. 
Raudonajam Kryžiui

Lietuvos Raudonasis Kry
žius britų zonoj neleistas, už
tat jo gcn. įgaliotinis oficialiai 
veikia kaip Baltų Centrinės 
Tarybos gerovės ir labdaros 
skyriaus vedėjas. Darbą kliu
do inteligentinių pajėgų tru
kumas, apatija visuomeniniam 
darbui ir gyvenimo sąlygų 
nepastovumas. LRK pirm. dr. 
Jusaitis ir vyr. valdybos na
rys p. Daugėla savo pranešime 
ypatingai įvertina LRK gen. 
įgaliotinio p. Vikt. Užupio rū
pestingą ir tvarkingą veikimą 
bei darbą. Pranešime pažymė
ta, jog emigracijai ištraukus 
sveikus ir pajėgius asmenis 
britų zonoj lieka daug indivi
dualios globos reikalingų as
menų; tai plati dirva Moterų 
Komitetų veikimui.

Reikalauja Stiprios 
Rankos

Washington. — Senatorius 
Taft reikalauja Marshall’o pla
no vykdymui paskirti griežtą 
valdininką, kuris butų prezi
dento Trumano kabineto na
rių. Septyniolikos bilijonų do
lerių išdalinimas keturių me
tų laikotarpiu negali but tik 
betikslis pinigų švaistymas. 
Valdžios pareiga žiūrėti, kad 
kiekvienas centas nueitų ten, 
kur jis būtinai reikalingas.

Kaip Sovietai Veda 
Nutautinimą

New York. — Buvęs Lenki
jos ministeriu pirmininku Mi- 
kolajczyk sako, kad Sovietų 
kontroliuojamose šalyse di
džiausias nutautinimo pavojus 
■gresiąs iš mokyklų, kurios de
moralizuojančios jaunimą. Ge
ri pažymiai rašomi ne už da
lykų mokėjimą, bet už prisi
derinimą prie komunistinės 
'ideologijos. Lengva įsivaizduo
ti, kaip tai veikia jaunimo mo
ralę... Senesnioji karta, ma
čiusi geresniuosius laikus, iš
miršta. Jaunesnieji, kovoję an- 
tinacinėj rezistencijoj, yra da
bartinio režimo opo z i c i j o s 
avangardas. Ir šios kartos ko
munistams nepasiseks užnuo
dyti. Bet jeigu dabartinė pa
dėtis užtruks tikrai ilgai, iš
augs nauja karta, kuri nebe
atmins prieškomunistinių lai
kų ir nebepažins išorio pasau
lio. Toji generacija jau gali 
nuoširdžiai tikėti, kad demo
kratija ir Vakarai yra jų prie
šai, o komunizmas ir sovietai 
— jų tikrieji draugai. Tą pa
vojų Vakarai privalo gerai su
prasti. Jo nebus jeigu reikalai 
greit pasikeis.

Albanija Remia Sukilėlius

Atėnai, Graikija. — Jung
tinių Tautų Komisija balka- 
nams raportavo, kad Albanija 
faktinai remia Graikijos suki
lėlius.
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PASTABOS
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje jubiliejiniai parengimai. 
— Praeitais 1947 metais Su
sivienijimo apskričiai ir kuo
pos didesnėse lietuvių koloni
jose bei miestuose surengė į- 
vairius pokylius atžymėjimui 
Susivienijimo 60 metų gyvavi
mo sukakties, pagerbimui ilga
mečių organizacijos darbinin- 
kų-veteranų, karinėje tarnybo
je tarnavusių karių ir auksi
nės žvaigždės motinų. Dabar 
mums yra malonu pažymėti, 
kad tie parengimai, nežiūrint 
kur jie buvo rengiami ir ko
kio pobūdžio, visur jie buvo 
pasekmingi ir rengėjai atsiekė 
savo tikslą, nes j visus aukš
čiau paminėtam tikslui su
rengtus pokylius žmonių atsi
lankė daug ir tinkamai atžy
mėjo musų didžiulės organiza
cijos 60 metų gyvavimo su
kaktį.

Philadelphijos lietuviai mo
ka dirbti. — Praeitų metų pa
baigoje Susivienijimo apskri
tys, gyvuojantis Philadelphi
jos apylinkėje, buvo surengęs 
pobūvį atžymėjimui musų or
ganizacijos 60 metų sukaktį. Į 
pobūvį atsilankė tiek žmonių, 
kiek rengėjai visai nesitikėjo. 
SLA 135 kuopos sekretorius 
brolis Antanas Tvaranavičius, 
aprašydamas kuopos susirin
kimą, kuriame buvo išduotas 
raportas iš surengto pobūvio, 
tarp kitko rašo:

“Kadangi šis pareng imas 
buvo rengiamas kuklioje for
moje ir nebuvo tikėtasi daug 
žmonių, nes buvo manyta, kad. 
susirinks šimtas ar mažiau, tai 
bus gerai. Bet kur tau, gra
žios publikos susirinko virš 
trijų šimtų žmonių... Tas su
darė didelį rūpestį pobūvio 
rengėjams, kad visus svečius 
ir viešnias tinkamai priimti ir 
pavaišinti...”

Tai tikrai malonios ir džiu
ginančios žinios, kad didžiulia 
musų organizacija — Susivie
nijimu žmonės domisi ir į jos 
surengtus apskričių ir kuopų 
pobūvius skaitlingai lankosi. 
Už šio pobūvio sure n g i m ą 
aukščiau minimas apskritys ir 
jo nenuilstanti veikėjai užsi
tarnauja nuoširdžios padėkos.

Dabar yra darbo laikas. — 
Esant žiemos sezonui, Susivie
nijimo kuopos turi progą su
rengti vienokio ar kitokio po
būdžio parengimą ir supažin- 
tinti nepriklausančius prie Su
sivienijimo lietuvius su orga
nizacijos tikslais, jos draugiš
kais parengimais ir nariais. 
Iš tokių parengimų butų nau
da Susivienijimui ir pačioms 
kuopoms, nes jų nariai, paren
gimuose susipažinę su nepri
klausančiais Susivienijime lie
tuviais, turėtų progą juos pri
rašyti ir padidinti savo kuo
pas. Taigi iš tokių parengimų 
butų nauda Susivienijimui ir 
kuopoms, todėl visos kuopos, 
kurioms tik aplinkybės leidžia, 
bandykite ką nors surengti 
šios žiemos sezone, nes laikas 
bėga greitai ir visai nepajusi
me kaip ateis pavasaris, o po 
to ir vasara su šiltomis dieno
mis. Dabar kaip tik laikas pa
dirbėti ir išnaudoti žieminio se
zono laiką kuopų ir visos or
ganizacijos naudai.

M. L. VASIL.

Vasario šešioliktai Besiartinant
Pastaru laiku Amerikos lietuvių visuomeninis vei

kimas yra kiek silpnesnis, negu buvo praeityje. Tam 
yra dvi priežastys: pirma — didelis brangumas, kuris 
suvaržo socialiu pobūdžio parengimus su vaišėmis, ku
riuos vadiname vakarienėmis. Antra priežastis, tai skau
dus musų tautos likimas kaikuriuose Amerikos lietu
viuose pakirto ūpą energingam veikimui.

Visuomeninio veikimo susilpninimas butų musvi pa
eiti dideliu 'prasižengimu. Veikimą privalome palaikyti 
gyvu ta kryptimi, kuria galime prisitaikinti prie esamų 
aplinkybių ir išgalių.

Artinasi Vasario šešiolikta, lai 30 metu sukaktis, 
kai]) musų senoji tėvynė Lietuva pasiskelbė nepriklau
soma valstybe. Šią sukakti, ypatingai šiais .metais, pri
valome atžymėti didžiausiomis pastangomis ir pasiryži
mu. Kiekvienas amerikietis lietuvis, kurio širdyje Lietu
va tebėra kaipo jo gimtinis kraštas, kaipo .senoji tėvynė, 
privalo visomis išgalėmis prie to minėjimo prisidėti.

Didmiesčiuose, kur randasi skaitlingai, gyvenanti 
lietuviai, minėjimai bus atlikti iškilmingai, >su .momen
tui tinkamais kalbu ir (laimi programais. Mažesniuose 
miesteliuose, kur lietuviai gyvena neskaitlingai, irgi šis 
minėjimas privalo būti atliktu, sulig esamos išgalės, su
lig aplinkybių. Jeigu bent kuriame miestelyje ar kaime
lyje gyvena dvi ar trys lietuvių šeimos, jų irgi privalu
mas minėjimą atlikti. Jie gali susirinkti Į bile kurio kai
myno namus draugiškam šeimyniniam pobūviui, pa.si- 
kalbėjimui apie esamą padėti, apie musų tautos pergy
venamą tragediją.

Susivienijimo Liet. Amerikoje Ketvirto 
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Didesniu ar mažesnia skale rengiami minėjimai, 
privalo atsižymėti gausiomis aukomis Lietuvos laisvini
mui ir musų tautos žmonių gelbėjimui esamoje pražū
tingoje padėtyje ištrėmime.

Pasaulyje nėra tautos, kurios reikalams nebūtų su
dedamos stambios aukos. Amerika žinoma kaipo turtin
giausia šalis pasaulyje, bet kas metai įvairiems kultūros 
ir labdarybės reikalams sudedama milijonai dolerių au
kų, pasiturinčiai gyvenusių sutaupą. palikimai. Mes sa
vo eilėse milijonierių neturime, bet turime visą eilę lie
tuvių, kurie savo pasiryžimu, gabumu, ir energija, yra 
sukorę gražius gyvenimus. 'Tad kiekviena atsižvelgkime 
Į savo išgalę ii- nepasigailūme išgalimai didesnę auką.

Amerikoje, bendrai imant, į šią šalį atvykę ir šioje 
šalyje gimę ir augę, kuriems jų gimtinis kraštas Lietu
va, arba jų tėvų gimtinis kraštas yra artimas ir nepa
mirštamas, bendrame skaitliuje randasi gal ir virš’mili
jonas. Kai]) butai gražu, kai]) butų Lietuvos išlaisvini
mui naudinga ir kaip butai varge esanti sušelpti, jeigu 
Lietuvos nepriklausomybės pasiskelbimą minėdami nuo 
galvos sudėtume tiktai po VIENĄ DOLERĮ ! Doleris 
maža suma ir kiek vienam išgalima. Gal rasime vieną 
kitą ar keliolika lietuvių šeimų, kurios skaudžios nelai
mės ištiktos neišgalėtų ir tokią mažą auką suteikti, bet 
rasime taikstančius šeimų, kurios pramonėje, biznyje ar 
profesijose turi gražius pasisekimus ir išgali paskirti 
ne tiktai desėtkus, bet ir šimtus dolerių. Tad jų privalo
mas ir pareiga savo išgale padengti auką neišgalinčio 
lietuvio.

Su vasario’pirma diena, visi amerikiečiai lietuviai 
pasidarykime savo bendru obalsiu: MILIJONAS DO
LERI. (J Lietuvos išlaisvinimui ir vargingoje mirtinoje 
padėtyje esančių brolių ir seserų su'šelpimui!

Broli lietuvi, nesakyk, kad neišgali savo auka skir
ti. Visi išgalime, tik reikalingas pasiryžimas. Jeigu 
rukai, vasario mėnesyje kasdien sumažink rūkymą bent 
po tris cigaretus dienoje. Jeigu turi palinkimą su savo 
artimais draugais kur sueiti pasivaišinti, vasario mėne
syje pasivaišinimą ir išlaidas sumažink ir nejuntamai 
pamatysi, kai susidarys aukai išgalė didesnė, negu tikė
jais.

Sesė lietuvė šeimininkė, pradedant su vasario pir
ma diena, parengdama, pusličius, pietus ar vakarienę 
savo šeimai, kiekvieną, parengimą išlaidomis sumažink 
tiktai po 10 centų. Tokį sumažinimą šeimos nariai vi
siškai nepajaus, o mėnesio pabaigoje susidarys tokios 
sutaupos, kurios padengs dolerinę auką kiekvienam jūsų 
šeimos nariui.

Vasario Šešioliktą, minint, viešuose suėjimuose gal 
ne visi busime pasirengę išgalimą savo auką suteikti. 
Tad tuose suėjimuose paskirkime atsakomingus asme
nis, kurių žinomais adresais iki mėnesio pabaigai kiek
vienas išpildydamas savo kvotą galėtų aukas suteikti, o 
mėnesio pabaigoje aukų sąskaitą suvedus jas galėsite 
perduoti Amerikos Lietuvių Tarybai, kuri tas aukas su
naudos svarbiems Lietuvos laisvinimo reikalams ir su- 
šelpimui vargą, badą ir šaltį kentančius musų brolius 
ir seseris esančius ištrėmime!

Teisybė pasaulyje nėra žuvusi, pavergtos tautos bus 
išlaisvintos, kurių eilėje bus laisva ir nepriklausoma Lie
tuva !

Šių žodžiui rasojo šeima susideda iš 6 asmenų. Va
sario mėnesyje $6.00 bus priduoti ALT komitetui, kuris 
New Yorke įsipareigos aukų rinkliava. K. P.

• )

PIRMA SESIJA
1. Suvažiavimą atidarė ap

skričio pirm. V. Alksninis 11 
valandą ryte, dalyvaujant ap
skričio valdybai: pirm. V. Alk
sninis, vice pirm. J. Medonis 
(nedalyvavo), sekr. V. Vitkau
skas, iždin. J. Trečiokas, iždo 
globėjai J. Tvaronaitis, P. Re- 
njeika (nedalyvavo) ir orga
nizatorė M. Zorskiutė.

2. Į mandatų ir įnešimų ko
misiją išrinkta J. Sekys ir J. 
Marčiulionis. Ženklelius pri
sagstyti buvo paskirta V. Bar- 
tulienė ir M. Zorskiutė. Spau
dos kom. A. Birieta ii" O. Pi- 
kelienė. Maršalka B. Vedeikis.

3. Kadangi vice pirm, neda
lyvavo, tai buvo išrinktas jo 
vietoje A. Brinius ir nutarta 
apskričio valdybai vesti suva
žiavimą.

4. Mandatų kom. raportavo, 
kad sekanti delegatai dalyvau
ja suvažiavime, atstovaudami 
sekančias kuopas:

11 kp.,- Waterbury, Conn.— 
J. žemantauskas, V. Bartulie- 
nė, A. Kušlis, O. Kušlienė ir 
M. Skarnulis;

34 k p., New Britain, Conn.
— M. Uždavinienė, M. Pinke- 
vičienė, A. Brinius ii’ V. Vit
kauskas ;

124 kp., Hartford, Conn. — 
P. Laban, L. Kaziunienė, J. 
Sekys ir B. Vedeikis;

142 kp., New Haven, Conn.
— J. Pikelis, G. Trečiokas ir 
O. Pikelienė;

207 kp., Manchester, Conn.
— O. Lemežienč, A. Birieta, 
J. Birietienė, A. Tvaronaitis ir 
A. Šokas; .

66 kp., Ansonia, Conn. — J. 
Marčiulionis, ir J. Radzevičius..

Viso dalyvauja 26 delegatai 
su valdyba.

Skaitytas 35 apskričio pro
tokolas, kuris tapo priimtas 
kaip skaitytas.

5. Komisijų raportai:
SLA 4 apskričio metinio iš

važiavimo raportą išdavė J. 
Trečiokas ir pranešė, kad pel
no liko $569.29 ir kad jis bu
vo paėmęs dvi dienas del išva
žiavimo, tai buvo nutarta su
grąžinti jam $10.00. Raportas 
priimtas su pagyrimu.

Valdybos raportai buvo pri
imti vienbalsiai, o iždininkas 
pranešė, kad bonas nebuvo iš
keistas kaip nutarta.

6. Apskričio statistika.
Apskrityje yra 17 kuopų, 

statistikų blankas prisiuntė 11 
kuopų. Kurios neprisiuntė sta
tistikų blankų, yra šios:

Bristol, Norwalk, Sommer- 
ville, Warehouse Point, Terry
ville ir Stamford.

Stovis 11 kuopų yra sekan
tis: vyrų 490, moterų 413, vai
kų 5, prisirašė 13, išbraukta 
24, mirė 29.

Kuopos reikalams mokama 
sekančiai: 1 kp. moka 10c. kas 
trys mėn, 3 kp. moka 10c. į 
mėn., 1 kp. moka 5c. į mėn. ir
I kp. $1.00 į metus. Bendrai
II kuopų turtas siekia apie 
$2,350.00. Buvo surengta 1 
bankietas ir 2 piknikai.

Pirma sesija uždaryta 1:15 
vai. po pietų.

ANTRA SESIJA
7. Antrą sesiją atidarė pirm. 

V. Alksninis 3 vai. po pietų, 
dalyvaujant apskr. valdybai, 
delegatams į svečiams.

Suvažiavimo Nutarimai
11 kp. delegatas J. Že-man- 

tauskas įnešė,, kad butų val
dybos alga ir kaštai atskyrai 
suvesta. Įnešimas priimtas.

142 kp. įneša, kad kuopos 
išrinktų ir prisiųstų daugiau 
darbininkų į apskričio išvažia
vimą. Įnešimas priimtas.

Įnešta ir /priimta su Centru 
pasikalbėjusį ir jeigu Centras 
Nutiktų, tai įlavinti SLA orga-

nizatorius ir apskr. prisidėtų 
ne daugiau kaip $200.00.

Įnešta ir priimta išleisti ne 
daugiau kaip $100.00 apmokė
jimui organizatoriaus kelionės 
lėšas.

Įnešta ir priimta duoti or
gano Tėvynės redakcijai pa
peikimą dėlto, kad neprisiun- 
čia organo laiku. (Pakartoti
nai organe Tėvynėje buvo pra
nešta, kad Tėvynė susivėluoja 
del negavimo užtenkami popie- 
ros. — Red.)

Įnešta ir priimta paaukoti 
BALE $10.00, o Emigrantų 
Fondui $25.00.

Įnešta ir priimta turėti va
jų SLA 4 apskrityje ir apskr. 
organiz. atlyginimas 50c. už 
kiekvieną prirašytą narą ir 
$10.00 už kuopos suorganiza
vimą.

Įnešta ii’ priimta sekantis 
suvažiavimas laikyti New Ha
ven, Conn.

Kaslink ateinančio apskričio 
išvažiavimo palikta apskr. val
dybai vieta ir laikas paskir
ti.

8. Valdybos rinkimai.
Į valdybą 1948 metams iš

rinkti šie asmenys:
Pirm. V. Alksninis, New Ha

ven, Conn.,
Vice pirm. J. Marčiulionis, 

Ansonia, Conn.,
Iždin. J. Trečiokas, Oakville, 

Conn.,
Sekr. V. Vitkauskas, New 

Britain, Conn.,
Iždo glob. J. Tvaronaitis, 

Manchester, Conn.,
Iždo giob. J. Radzevičius, 

Ansonia, Conn.,
Organiz. M. Zorskiutė, Man

chester, Conn.,
Organiz. A. Birieta, Man

chester, Conn.
9. Pirm. V. Alksninis užda

rė suvažiavimą 6 vai. vakare, 
sugiedant Lietuvos himną ir 
su atsistojimu pagerbiant S. 
L. A. 4 apskričio mirusius na
rius.

SLA 4 Apskričio Fi
nansinis Stovis

Pribuvimai 1946 ir 1947 m.:
Du U. S. Bonai ___ $148.00
Pas iždininką buvo

ant rankų__________ 25.77
M. Vokietaitis pridavė

1946 m. pikniko ‘ apm. 40.00
J. P. Trečiokas pri

davė pelną 1947 metų 
išvažiavimo_________ 569.29

Viso pribuvo 1946—
1947 metais_____ $783.06

Išmokėjimai 1946—1947 m.
Valdybos algos, išlai

dos, kelionės lėšos__ $42.95
Randa svetainės

Bridgeport, Conn.___  12.00
1946 m. pikniko išlai

dos, New Haven, Conn. 83.73
Valdybos algos, ke

lionės ir kitos išlaidos
1947 metais_________57.80

Už 12 narių prirašy- ' 
po 50c. už narį______ 6.00

J. P. Trečiokui parko
rankpinigiai _________ 10.00

BALE___________  10.00
SLA Emigrantų
Fondui ___________ 25.00
Randa svetainės ir

ženkleliai Hartford,
Conn.____________ 16.55

Viso išlaidų 1946—
1947 metais___ $264.03

Viso įplaukų 1946—
1947 metais_______$783.06

Viso išlaidų 1946—
1947 metais_______  264.03<

Viso lieka____ $519.03
U. S. Bonai______ $148.00

Pas iždin. ant rankų $371.
Pas iždininką ant
rankų__________ $371.03

Pirm. V. Alksninis, 
Sekr. V. Vitkauskas.

Wilkes Barre, Pa. — SLA 
septinto apskričio Wilkes Bar
re apielinkės 13 kuopų rengia 
didelį ir įvairių bankietą pa
gerbimui narių Antrojo Pa
saulinio Karo veteranų, auksi
nes žvaigždės motinų ir SLA 
narių veikėjų, kurie yra dirbę 
kuopose virš 20 metų.

Bankietas įvyks sekmadienį, 
sausio 25 dieną, Lietuvių Pro- 
gresyvio Kliubo svetainėje, 
325 E. Market St., Wilkes 
Barre. Pradžia 6:30 valandą 
vakare. Nors ant tikietų yra 
pažymėta, 8 vai., bet pradžia 
6:30 valandą.

Pagerbtiems bus duota cer- 
tifikatai ir auksinės spilku- 
tės.

Pagerbimo ceremonijas at
liks SLA prezidentas W. F. 
Laukaitis iš Baltimorės ir S. 
L. A. sekretorius M. J. Vini- 
kas iš New Yorko.

Kalbės dr. C. J. Ratkevičius- 
Rutt ir adv. J. Virbalis.

Menišką programą išpildys 
seserys Kuprytės, L. Buikiutė 
ir Stasys Šakočius.

Po skanios vakarienės ir 
programos bus šokiai. Seni ir 
jauni galės pasilinksminti.
SEKANTI BUS PAGERBTI

1 kp., Edwardsville—
Kareiviai:

Dr. A. J. Valibus,
Dr. L. Ransavage,
J. Merunaitis,
E. Matulavičius, 
W. Morris.

SLA veikėjai:
Simas Matulavičius, 

į Ant. Matulavičius,
Juoz. Kraužlis.

110 kp., Plains—
Walter Montville.

6 kp., Plymouth—
Kareivis

Edward Yuškevičius.
5 kp., Plymouth—

Kareivis
John Kunigonis, Jr., •

Auksinės žvaigždės 
motinos:

Mrs. Vincas Sabaliauskas.
Mrs. Maslauskienė.

SLA veikėjas
John Kunigonis, Sr.

] 32 kp., Buttonwood:
Kareivis

Povilas Visockis.
Veikėjas

Adv. John Lopatto.
35 kp., Wilkes Barre—

Kareiviai:
Juozas Šnipas, 
Jonas Vensauskas, 
Leonard Isaacs, 
Vincas Stankevičius, 
Pranas Zinga.

SLA veikėjas
Jonas Andružis.

67 kp., Luzerne—
Kareivis

Antanas Masionis.
68 kp., Lee Park—

Kareiviai:
Alfonsas Amšėjas, 
Albertas Amšėjas, 
Peter J. Savage, 
Viktoras S. Krivickas.

SLA veikėjas
Stasys Žukauskas.

, 85 kp., Kingston—
Kareiviai:

George Parulis, 
John Parulis.

246 kp., Plymouth—
Kareiviai:

Jurgis Baigis,
Albert Miliauskas, 
Jonas Pinkevičius, 
Antanas Gaidžiunas, 
Albert Danulevičius.

Auksines žvaigždės 
motina

Ona Orilienč.
SLA veikėjas

Kazys Gaidžiunas.
361 kp., Wilkes Barre—

Auksinės žvaigždės 
motina

Magdė Bačėnienė.
116 kp., Maltby—

Kareiviai:
Jonas Liepa,
Jonas Matusevičius.

Auksinės žvaigždės 
motina

Teofile Velykis.
Mes prašome, kad pagerb

tųjų visos šeimos dalyvautų 
šiame bankiete ir pamatytų 
kaip SLA moka pagerbti sa
vo narius.

Taipgi kviečiame SLA na
rius bei šiaip lietuvius į šį ban
kietą ir užtikrinam, kad pilnai 
busite patenkinti.

ŠIA 7 Apskričio Valdybia.

SLA Trečio Apskričio 
Finansinis Raportas

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje trečio apskričio kuopų, 
gyvuojančių Pittsburgho ir 
apylinkės ribose, finansų sto
vio ir veikimo sąrašas yra se
kamas:

Balansas nuo 1946
metų__ __________ $138.75

Bonas vertės $500.00, 
kurį iškeitus gauta__  388.00

Išmokėta užvilktos 
bilos nuo 1946 metų f
SLA 44 seimo delega
tams kelionės lėšos ir 
buvusio pikniko ___ 311.00

Su balandžio mėn.
27 d., 1947 metų, ap
skričio ižde liko bal. $215.75

Apskričio parengimų
pelnas:

Jubiliejinis bankietas
davė pelno________ $84.00
Card party pelnas__ 115.20

Pikniko pelnas____ 92.00
Iš parengimų pelnas __ 291.20 

Kuopų nariai mokes
čių sumokėjo_____ __ 28.80

Viso kartu su 
balansu _____$535.75

Išmokėjimai ir aukos:
Emigrantų Fondui 

auka — pelnas nuo 
Card Party_______$115.20

Iš iždo paaukota ___ 10.00

Viso kartu Emigran
tų Fondui___ $125.20

Atlyginimas apskri
čio komitetui ir įvai
rioms komisijoms už 
1947 metų darbą___ $53.00

Delegatai O. Tris- 
cho į tarptautinę kon
ferenciją Cleveland, 
Ohio ______________ 15.00

Viso išmokėta __ $193.20
Viso kartu įplaukų

buvo per 1947 metus $535.75 
Išaukota ir algoms

išmokėta viso kartu __ 193.20

Lieka____ *___  $342.55
Balansas apskričio ižde 
1948 metams lieka __ $342.55

Mano Žodis
Ačiū visiems komiteto na

riams ir įvairių komisijų vei
kėjams. Visi dirbome sutar
tinai, todėl ir pasekmes turė
jome. Taipgi ačiū visiems mu
sė rėmėjams, kurie atjaučia 
musų didžiulės SLA organiza
cijos vertę ir įvertina jos ge
rovę. Aš manau ir šiais 1948 
metais musų veikėjai ir rėmė
jai nenuleis rankų ir nenustos 
energijos — mes su jais su
sitiksime musų viršminėto ap
skričio parengimuose’. Dar aš 
nuo savęs paraginu ir meldžiu 
visas kuopas, kurios priklauso 
apskrityje, daugiau kooperuo
ti, dalyvauti apskričio paren
gimuose ir rūpintis jo reika
lais.

E. K. šiurmaitienė, 
Apskričio fin. sekr.

Lenkijoje įvedama Li
teratūros Kontrolė

Varšava. — Lenkijos vy
riausybė išleido patvarkymą 
kontroliuot visas spausdina
mas knygas, ypač klasikų ver
timus, kad apsisaugoti nuo 
“menkų ir kenksmingų verti
mų”. Tokia kontrolė prakti
kuojama Sovietų Sąjungoje.

■ * I
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Visa kas gyva auga

Tad

kuo-
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2.003 300

22.00Centre šie

Gražus skaičius Įafideivitų

yra

turintieji afideivi-

Skaičius.

Brolių šauksmai iš Europos, kurie ne 
savo kaltės pateko tokion baision ne

Nauji 
nariai

Užrašyta 
apdrauda

Vaja as Komisija:

ADV. VV. F. LAUKAITIS,
P. DzdRGIS,
DR. M. J. VINIKAS.

Konversijos ir SLA 60 Metų Jubilie
jaus Vajaus organizatorių, prirašusių nema
žiau 3 narius, Centrui prisiųstais naujais na
riais ir užrašyta apdraudos suma stovis yra 
sekantis:

Dr. M. J. Vinikas, 
SLA Sekretorius.

SUSIVIENIJIMO ATEITIES KELIAI 
SPECIALIS TftVYNfflS SKYRIUS

Ms skyrius įvestas SLA 00 Meta Jubiliejaus Vajaus Komisijos nutarimu Ir skiria
mas Vajaus reikalams ir Susivienijimo fraternalia naudu veiklai plėsti.

Visi Dalyvaukite Susivienijimo 60 Metų Jubiliejaus Vajuje

me ir
auginuo

žinomi', kad visa kas gyva auga, 
gyvūnas, ir net žino-

ar lai
neša vaisių, o vėliau st ui s 
Kiekviena gamtos gyvybė 
menų, ar gyvūnijos turi savo amžiaus 
rubežių, kurio peržengti negali. Joks, 
geriausių geriausis gydytojas mokam 
negali gražinti jaunystės ir gyvybės.

Kaip yra gamtoje su augmenija ir 
taip žmonių veikioji* žmoni-gyvūnija, 

jog judėjime yra su tautomis ir Įvai
riomis organ i žarijom is. ’Tautos ir or
ganizacijos, taip pat turi savo gyvybę

benešdamaMusu, lietuviu tauta, 
naują sunkią vergystę yra 
naikinama. Musų išeivija griūt nutau
tėją. Musų tautos narių skaičius vis

Jei mes nesirūpinsimi* ir ne
savo tautą gyva, 

visai sunaikin- 
su daugel tau- 

Musų t a u 1 o s

mažėja.
pasiryšime išlaikyti 
mes su laiku busimo 
ti, kaip jau atsitiko 
tų istorijos bėgyje.
gyvybė yra ne kokiame atskiriame or
ganizme, bet ji mumyse, visuose tautos 
nariuose
senas senelis ir senutė ir mažas vaike
lis,
kėsime savo motinos kalbą 
me gyva musų tauta

Musu tautos gvvvbe neša ir k O • • 4.

k J, IPIIBIĮĮSyvybė gludi .tik jų nariuose.

Jei mes visi busime lietuviais, mo- 
..'J ą, mes busi- 
Mes savo tauta 

mylime, ja didžiuojamės ir esame tik
ri, kad ji gyvens saulės amžių ir savo 
žemėje laisvą savo gyvenimą.

Kaip tautų, taip visų organizacijų 
Jei na- 

ai nustoja įdomautis savo organizaci
ja, nebelanko susirinkimui, nebemoka 
mokesčių, .nieko joms nebeaukoja ir 
nieko gero jose neberanda, lai tos or
ganizacijos ima senti ir miršta. ’Tau
tos užsilaiko tu k sančius metų, organi
zacijos dažniausia tik šimtus. Po to, 
jos griūna ir jų vietoje kuriasi naujos, 
pagal I ai k o reikalavimus ir laiko dva
sių.

Musų SLA, palyginus su žmogaus 
amžiumi, atrodo, kad jau kiek pasenęs. 
Bet imant organizacijų amžių, jis yra 
jaunuolis ir turi dar gyven 
dėjimo amžių. Bet reikia
kad musų SLA veikloje jau pastebimi 
senatvės ženklai. Nariai mažiau belan
ko susirinkimus, mažiau besidomauja 
savo organizacijos veikla, o jaunuome
nės visai mažai beturime. Tai yra be
galo blogi ženklai ir simptomai. Jei su 
laiku tos kliūtys nebus prašalintos, mu
sų ateitis bus gana tamsi.

Tačiau, musų SLA gyvybė musų 
visų lietuvių rankose. Jei mes dar 
esame gyvi, kaip tauta, tai turime tą 
gyvybę parodyti ir savoms organizaci
joms. Mes turime siekti žydėjimo lai
kų. Žinodami, kad visa kas gyva turi 
augti, mes turime ne tik išlaikyti gy
vybę savo tautos, bet visomis savo pas
tangomis, visa savo galia, jungti visus 
tautiečius į brolišką šeimą ir kasdien 
augti ir stiprėti,
tada, kada mes savo širdimis ir savo 
veikla busime gyvi, did garbės, džiaug
smo ir laimės savo mielos tautos.

O visa bus gyva tik

Yra žmonių su aukso 
širdimis

Ponas Henry Koplewski iš Dowaiac, 
Mich., parašė SLA Emigrantų Fondui laiš
ką. Jis neprašo, kaip paprastai kiti, kad 
daro, padėti jo nelaimingiems giminėms at
važiuoti, neprašo patarimų ar visokių blan
kų, bet jie rašo: “Aš turiu ūkį ir neblogai 
gyvenu. Žinau, kad nelaimingų žmonių Eu
ropoje labai daug. Norėčiau ir aš kuom 
nors prisidėti prie pagelbos darbo. Bukite 

tokie geri atsiųskite man kokios nors šei
mos davinius, kurie nori atvažiuoti į Ame
riką, surašę gatavai į afideivitų blankus, o 
aš pridėsiu dokumentus ir nusiusiu jiems. 
Padėsiu jų kelionėje ir su pinigais, šeima, 
gali turėti ir vaikučių, mielai patarnausiu 
visiems. Atvykę galės gyventi pas mane 
ar kitur kur panorės. Žinau, kad jie nelai
mingi, kad jie vargsta ir kenčia ir žinau, 
kad ir mano pagelba. jiems reikalinga”.

Daugelis Amerikos lietuvių yra kilnus 
ir didžiadvasiai. Daugelis rūpinasi savo 
giminėmis, pažystamais. Jiems siunčia do
kumentus, siuntinėlius, aukoja del bendros 
tautos nelaimes reikalų ir visų vargstančių, 
bet kad toksai atsitikimas, kaip p. Koplew
ski, kad padarė, tai kažin ar tik ne pirmas. 
Niekas jo neieškojo ir nesikreipė į jį. Bet 
jis ieško tų, kuriems reikia pagelbėti ir vi
sa savo gera širdimi nori bent kai kuriems 
visai nežinomiems ir pažystamiems, net 
esantiems su mažais vaikučiais padėti.

Kaip gera butų, kad daugelis žmonių 
pasektų tokį puikų pasielgimą. Kai gražu 
butų, kad daugelis taip pat, kurie neturi 
giminių ir pažystamų atsišauktų ir paklau
stų: duokite žmones, kuriems mes padėti 
galime. Pasirodo, kad yra žmonių su auk
so širdimis, bet gaila, kad jų labai nedaug. .

Vajaus Vedėjo Raštinės 
Pranešimai

J. Aymanas, 38 kp..
Brooklyn, N. Y. ---------

C. K. Pikiel, 73 kp.,
Pittsburgh, Pa.-------------

A. K. Martinas, 371 kp.,
Cambridge, Mass. — _ _

A. J. Matulevich, 216 kp.,
Erie, Pa. ----------------

P. Žilinskas, 75 kp.,
Los Angeles, Calif.------

Kayokas, 304 kp.,
Buffalo, N. Y.__________

O. Miliauskienė, 115 kp.,
Wilkes Barre, Pa. ------ -

Overaitis, 352 kp.,
Detroit, Mich.________

Mockus, 43 kp.,
So. Boston, Mass.------

Radzevičius, 66 kp.,
Ansonia, Conn.-------------

Kesleris, 53 kp.,
Chelsea, Mass.------------

Terevich, 274 kp.,
Spring Valley, Ill. ------

Aftukienė, 75 kp.,
Los Angeles, Calif.------

A. Dzimidas, 11 kp.,
Waterbury, Conn. ------

P. Šukys, 14 kp.,
Clevelend, Ohio --------

J. Yokubynas, 236 kp.,
Toronto, Canada--------

J. Swipas, 192 kp.,
New Kensington, Pa. ___

J. Mačiukas, 260 kp.,
Chicago, Ill. ------ -------

Mockus, 75 kp.,
Los Angeles, Calif. —_

P. Deveikis, 301 kp.,
Cicero, Ill. ___________

S. E. Vitaitis, 126 kp.,
New York, N. Y.--------

Pauparas, 238 kp.,
Chicago, Ill.---------------

Petraitienė, 125 kp.,
Melrose Park, Ill.--------

Šaukevičius, 23 kp.,
Shenandoah, Pa. --------

Ellen Slivynas. 370 kp.,
Philadelphia, Pa. --------

-------- o--------
Praeitą savaitę gauta SLA 

organizatorių veiklos daviniai:
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. — 1 
F. Kesleris, 53 kp., Chelsea, Mass. --------1
J. Bacevičius, 77 kp., Rockford, Ill.-----1
M. Pauparas, 238 kp., Chicago, Ill.--------2
M. Terevich, 274 kp., Spring Valley, Ill. __ 1

Praeitą savaitę gauta penkių organiza
torių veiklos daviniai. Vienų organizatorių 
prisiųsti aplikantai priimti dar gruodžio mė
nesio kuopų susirinkimuose, kitų organiza
torių aplikantai priimti jau sausio mėnesdo 
kuopų susirinkimuose. Kiek mums yra ži
noma, tai dar ne visi aplikantai pasiekė Cen
trą, kurie priimti gruodžio mėnesio kuopų 
susirinkimuose. Tas parodo, kad tūlais at

sitikimais užima virš mėnesį laiko iki pri
imti kuopose aplikantai pasiekia Centrą,

———(k--—
J. Ayinajias, Brooklyno 38 .kuopos or

ganizatorius, vienu naujoku sustiprino savo 
pozicijas vyriausio Vajaus fronto vado pa
reigose. Kaip išrodo, tai kitiems organiza
toriams bus sunku brolį Aymaną pralenkti 
Vajaus fronte. Labai galimas daiktus, kad 
brolis Aymanas išsilaikys vyriausioje Va
jaus vadovybėje iki Vajaus pabaigai, 
laikytis broli Jonai!

--- 0—
F. Kesleris, Chelsea, Mass., SLA 53 

pos organizatorius ir
M. Terevičienė, Spring Valley, Ill.,

274 kuopos organizatorė, prisiųsdami po 
vieną aplikantą savo pozicijas sustiprino 
tiek, kad pažengę pirmyn jau stovi arčiau 
pradžios pastovaus organizatorių sąrašo. 
Vienas geras žingsnis ir brolis Kesleris bus 
pralenkęs So. Bostono SLA 43 kuopos orga
nizatorių brolį S. Mockų, kuris vargiai no
rės tokiam likimui pasiduoti.

.--- o---
J. Bacevičius, Rockford, Ill., SLA 77 

kuopos organizatorius naujai stoja į Vajaus 
frontą. Vadinasi, brolis Bacevičius užsire
gistruoja Vajuje jau atliktu darbu, ne vien 
tuščiais žodžiais, kaip nemažas skaičius or
ganizatorių iki šiol yra padarę. Linkime ge
riausio pasisekimo broliui Bacevičiui.

----- 0-----
M. Pauparas, Chicagos SLA 238 kuo

pos organizatorius, prisiuntęs du aplikantus 
jau įžengė į pastovųjį organizatorių sąrašą. 
Tačiau broliui Pauparui dar priklauso 3 ap
likantai, kuriuos jis perstatė gruodžio mė
nesio kuopos susirinkime ir tapo priimti. 
Kaž kodėl tie aplikantai iki šiol nepasiekė 
Centro? Kaip greitai dar trys aplikantai 
pasieks Centrą, taip greitai brolis Pauparas 
bus pirmoje vietoje tų organizatorių, kurie 
prirašė po 6 naujus narius.

--- 0—l_
Ona Garcia, Baltfanorės SLA 64 kuopos 

sekretorė ir organizatorė praneša, kad pra- • 
dedant šiuos metus imsis energingai darbuo
tis Vajaus fronte ir tikisi prirašyti nemažą 
būrį naujų narių prie SLA 64 kuopos. Taip
gi sesuo Garcia užregistruoja naują organi
zatorių, kuriuo yra:

----- o----- 1
Antanas Knrelaitis, SLA 64 kuopos, 

Baltimore, Md., organizatorius. Brolis Ku- 
relaitis yra žinomas kaipo energingas ir 
daug dirbęs SLA labui veikėjas. Neabejo
jame, kad brolis Knrelaitis ir šiame Vaju
je energingai ir sėkmingai pasidarbuos. Lin
kime jam geriausio pasisekimo!

Nuoširdžiai dėkoju duos 
niesiems tautiečiams

del
laimėn, nepasilieka balsais šaukiančiais ty
ruose. Gailestingos Amerikos lietuvių šir
dys užgirsta jų balsą ir parodo gražų duoa- 
numą. SLA Emigrantų Fondas susilaukė 
šių stambių aukų:

4 SLA Conn, apskritis aukavo
Per p. p. Užupį, Peronį ir
A. Birettą Mass. Lietuvių

B-vė aukavo __ -_________
Per p. p. Užupį, Peronį ir
A. Birettą Mass. Lietuvių S
ir D Draugijos II skyrius

aukavo _________ __ -___ _
Per p. p. Užupį, Peronį ir
A. Birettą Mass, lietuviai

aukavo ____ ______ _________
Ponas Felix Žukaitis iš Grand

Rapids, Mich, atsiuntė auką __
Mrs. Helen Chesek iš Scranton 

aukavo ____ _______
SLA 352 kuopa per p. J.

Ambrose atsiuntė auką____
SLA Emigrantų Fondo vardu, visiems 

kurie atsiuntė tokias stambias aukas, nuo
širdžiausiai dėkoju. Visos aukos busi su
naudotos imtinai tremtinių imigracijos rei
kalams.

Iki šio laiko yien amerikiečių zonoje 
suregistruota apie 4,000 afideivitų, su 

kuriais žmonės dar negali iškeliauti. IRO 
nutarė daryt žygius, kad 
tus greičiau butų išvežti ir tuo^budu suma
žintas globotinių asmenų

LOOK AT THE RECORD
With 

Vitalis Bukšnaitis

Some of our American born readers are 
registering a degree of resentment regar
ding the fact that our “Look at the Re
cord” more frequently highlights the aspi
rations and accomplishments of our elders. 
I herewith quote from a communication 
forwarded by George Stasinskas of Brook
lyn, New York, which seems to be a 
synopsis of all the gripes heretofore re
ceived by your New York Correspondent 
from Americans of Lithuanian descent. In 
our opinion, George has a plesantly provo
cative manner of presenting his argument, 
and since his subject matter so closely 
coincides with that of many other winters 
who cover the same theme only fragmenta
ry, it is easier to handle one communica
tion than a score about the same thing.

“To begin with”, writes Mr. Stasinskas, 
“why must we American born Lithuanians 
be forever plagued with reminders of the 
fact that our parents and elders organized 
and maintained most of the Lithuanian 
American organizations, such as the Lithu
anian Alliance of America, which still exist 
today? Let’s be honest about it. Our 
elders had nothing else to occupy them
selves with, and because of this fact, they 
made a success of siuch ventures. They 
were strangers in a strange- land, and be
cause of this, they, in sheer desperation, 
had to organize groups and organizations 
in which they could be active, while using 
the language with which they were more 
familiar. If some of these organizations 
are big, strong, 
was only because 
elders”.

and prosperous today, it 
of the clannishness of our

Now, wait a minute, George. This all 
may have been very true about twenty 
years ago, but it certainly hasn’t been true 
for the last ten years or so, during which 
time, if my memory is not at fault, the as
sets of the Lithuanian Alliance of America 
have more than doubled. Does Mr. Sta
sinskas seriously suggest that this condition 
prevailed during the years since immigra
tion from Europe was no severly curtailed? 
It may be that when the Alliance was first 
organized over sixty years ago, most of the 
original members were anxious to create a 
fraternity wherein they might feel that 
some semblance of Lithuania had been 
re-created in this country for them, but 
how many of those original members do we 
still have with us today?

But let us continue with George’s 
gripe: “Your column constantly makes it 
appear that the old-timers are the only 
patriotically inclined Americans of Lithua
nian descent who ever did anything about 
perpetuating the Lithuanian language, folk 
songs, and traditions. In this respect, how 
about those, like yourself, who were born 
in this country, but had no hesitation in 
contributing your time and effort to ma
intain and support the Lithuanian language 
schools for children in Brooklyn about 
twelve years ago (where, incidentally, I 
was an eight year old kid student at the 
time), which received its main support from 
a radio program operated by an American 
bom Lithuanian, and not from some frater
nal organization?”

Here too, Mr. Stasinskas has an er- 

Sukonstruavo apartatą smegenų 
procesams Įregistruota 

Wilhelminenbergo (Austrijoj) 
stoties smegenų bioelektrinio

biologi- 
skyriaus 
aparatą,

nes
vedėjas K. Gratzel sukonstruavo 
kuris registruoja smegenų sukeliamas ban
gas. Ligi šiol pavyko susekti Alpha ir Be
ta bangas. Pirmąsias pagamina kiekvieno 
gyvio smegenys. Antrąsias tik mintijančių 
būtybių — jos ligi šiol konstatuotos tik 
žmogaus smegenų pagamintos. Šio apara
to pagalba, kaip konstruktorius tikisi, busią 
galima lokalizuoti sutrikimus smegenyse ir 
jų ligų židinius.

Vajaus VedejM 
8. E. VITAITI8 

gi Skyrių Veda 
DR. P. DAGYS.

Hour
roneous view of the situation which pre
vailed when the Lithuanian Radio 
Schools for children were operating in New 
York and New Jersey. Although the 
schools George refers to were supported 
and maintained by the Lithuanian Radio 
Hour, let us not forget that director Bill 
Matusevičius of the Radio Hour was a 
member of the Alliance, Principal of the 
Children’s Schools Pranas Bajoras was at 
the time Associate- Editor of this newspa
per, which is the official organ of the 
Lithuanian Alliance of America, and I, who 
was then the musical and dramatic in
structor of the Children’s Schools was then 
a candidate for the office of National Vice 
President of the Alliance.

“When you exhort us to ‘Look At The 
Record’,” continues George, “why don’t 
you suggest that we examine more closely 
the record compiled by our own American 
born Lithuanians? Why all this self-ef
facement? Why must you always try to 
make it appear as though you and others 
like you have never actually accomplished 
anything noteworthy for Lithuanian Ame
ricans, while you unhesitatingly go all the 
way out to insist that all the fine and 
worth-while things were accomplished either 
before you were born, or before you were 
old enough to understand 
about?”

what it was all

of reasoning, all 
that our critic 
At The Record”

In answer to this line 
I can do is to recommend 
exhume all previous “Look 
columns and read them fairly carefully.
I’m sure that when this chore has been 
completed, there will no longer remain any 
basis for the curious sentiments expressed 
in the preceding paragraph. In addition to 
this, I would like to add that although Ame
rican born Lithuanians have frequently 
dived whole-heartedly into spectacular 
Lithuanian American activities, they have 
rarely indicated a desire to continue when 
the going actually became tough, as our 
elders invariably did, under similar circum
stances. Just look at the Record, and see 
for yourself.

George concludes his communication 
with the observation that “if we had some 
tangible assurance that any consideration 
at all was being shown by the general mem
bership toward American born Lithuanians, 
my friends and I would have little, if any, 
hesitation in becoming members of the 
Lithuanian Alliance of America. After all, 
why should we become members of on or
ganization in which we would be forced to 
take a back seat? If we become members 
of any organization, we want to become 
active members. Back seat drivers merely 
confuse the driver, and we certainly have 
no desire to be back seat drivers because of 
this. You have said that we younger folk 
can become members of the Alliance on 
even terms with our elders. What un
derstandable evidence do you have?

Well, George, the most impressive evi
dence I can possibly submit is the fact that 
our present National President is the Ame
rican born William F. Laukaitis of Balti
more. As for getting the consideration you 
desire, there’s nothing to stop you and your 
friends from organizing a local Lodge in 
your* community — one which will be en
titled to send a full-fledged delegate to the 
National biennial Convention of the Al
liance next June in Boston. You may rest 
assured that this delegate will receive all 
the respect, consideration, and courtesies 
which will be enjoyed by delegates of the 
oldest and largest Lodges of the Alliance. 
Delegates from our newest, smallest, and 
youngest Lodges need never feel that they 
are in the same category as back-seat dri
vers; they enjoy all the rights and privi 
lages enjoyed by all delegates of 
called old-timer Lodges!

our so-
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SLA PILDOMOSIOS TARYBOS 
NOMINACIJŲ DAVINIAI

Įvykusiy Lapkričio ir Gruodžio 
Mėnesiuose, 1947 Metais

Šių nominacijų balsus skai
tyti SLA Centro prezidentas 
W. F. Laukaitis, talkininkau
jant SLA Centro sekretoriui 
dr. M. J. Vinikui, paskyrė V. 
Ambrozevicių, V. Tysliavienę 
ir Eleonorą Witt.

Komisija sąžiningai patikri
no valdybų raportus, balotus, 
skundus ir pastabas. Neturė
dama sprendžiamosios teisės, 
komisija balsavimų davinius 
pateikia taip, kaip rado.

Bendrai imant, kuopų na
riai, taip pat ir valdybos, no
minacijas pravedė tvarkingai. 
Buvo tik keletas netikslumų, 
kuriuos komisija pažymėjo at
skirose pastabose.

Žemiau pateikiami nomina
cijų daviniai, pirmoje eilėje 
skelbiant po tris daugiausiai 
balsų gavusius kandidatus 
prezidento, vice prezidento, 
sekretoriaus, iždininko ir dak
taro kvotėjo pareigoms. Iždo 
globėjų pareigoms yra šeši 
kandidatai, kadangi šioms pa
reigoms renkami du nariai. 
Kiti kandidatai minėtoms pa
reigoms skelbiami iš eilės že
miau, pagal balsų skaičių. Ly
giai gavusius balsus paduoda
me alfabetine tvarka.

Sekančioje eilėje skelbiami 
trys daugiausiai balsų gavę 
kandidatai remiantis teisėtais 
balotais ir valdybų raportais:
Prezidento pareigoms:

W. F. Laukaitis __ 1,987
F. J. Bagočius___  450
B. F. Kubilius ___ 121

Vice prezidento pareigoms:
P. Dargis---------- 2,145
J. Žebris _______ 118
W. Chase_______  55

Sekretoriaus pareigoms: i

Dr. M. J. Vinikas_ 2,275
S. Masytė ______ 149
M. Aušriutė____  63

Iždininko pareigoms:
K. P. Gugis_____ 2,092
J. Mažiukna____  124
C. Cheleden_____  113

Iždo globėjų pareigoms:
J. Maceina--------- 2,125
E. Mikužiutė____ 1,977
J. Valickas _____ 192
J. Miliauskas — 111
P. Jatul ________ 95
A. Devenienė------ . 81

Daktaro kvotėjo pareigoms:
Dr. S. Biežis----- 2,042
Dr. D. Pilka___  217
Dr. A. Šliupaitė 178

Į PREZI- I VICE PRE- 
DENTUS ZIDENTUS
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1 58 — 56. —
2 5 — 5 ——
4 9 —- — 9 — — -

5 17 2 — 19 — —
6 21 ■"—» — ■ 21 ——■ ■'

7 30 3 3 34 —1 2
11 13 15 -— 23 W II ——»

12 32 M— 32 * ——
13 31 — 1 27 ■1—*

14 22 — 15 - ■ ■■ «—*-•

15 — —1 7 — 'I' !■ II ■ —

18 19 6 25 —

23 40 12 —— 46 1 ■ *

26 2 1 — 3 —

27 10 — —— 10 — 1 ■ ■—

29 1 19 15 ——

30 14 3 17 — —*

34 16 — ♦ 14 ——-

35 20 4 1 23 1
36 28 • —- 35 — '■»

38 35 — 1" 24 —

40 20 4 3 11 — 1 ' 9
41 6 25 —— 26 —1 - ——
42 26 — ***** 11 —-

43 25 12 —— 33 —

48 7 2 —.M 9 ——
50 20 7 — 17 —~

51 12 4 — — --- ■ *~*

53 7 1 •— 21 — !»■

55 18 **■*“•■ — 18 —

56 13 — 13 —
57 22 2 — — 16 1
58 13 "*■— —- 13 — — ■ ' ■*

60 19 1 — 14 — —
61 — — 3 — — 3
63 21 — 21 .—

64 18 /__ —— 17 —

66 20 5 — 27 — '■1 .—.■

68 15 —— 15 —— ——
70 7 3 —— 10
73 12 *—• 12 •MM

74 17 — — 17 — -—-

75 19 2 — — — -- -
76 8 — — 10 — » —
77 18 4 — 24 — —r-s
79 16 — 16 —» -- *
82 — — 8 — — 8
86 2 2 9 2 — 9
88 17 — 1 17 — 1
90 6 6 — 12 — ——•

94 — —— - 10 — — 10
98 6 — — 6 — —-*

100 10 — — 10 1 *
101 11 4 — 11 — ■—-

104 42 — — 42 — —-• ■
105 13 — ■ ■■ ■■ 13 —-
109 14 — — 14 —

110 30 — — 30 — —•

115 24 5 — 28 — —•
121 9 — 9 — —•

122 21 — — 19 — —"

124 32 1 — 14 16 -—•

125 17 ■—"I 1 17 — ——
126 13 — 13 —

,Pav. 8 4 1 10 —r— 1
129 11 8 17 1
131 2 12 -■ - 14 — --------

134 18- — ■■ - -■ 18 — —

135 14 — 9 —

136 5 6 1 10 — 1
139 12 4 —- 13 ——
140 10 —— — 10 — —.
142 23 11 — 34 — •—*
146 9 — — 9 — ■—•
147 — — — 11 .— — 11
152 6 1 *"—* 7 .—-
153 30 — 30' — ——
155 10 — 1 10 >— 1
156 12 — — 12 — —
157 11 1 — 12 •—
158 11 1 19 13 — 17
159 10 4 — 14 — —-
161 — —*' ' ■ 5 — -■—* 5
162 4 —■ 4 — ——
167 11 1 — 12 — -—•
168 18 — — 18 — —.
173 2 5 —— 9 — — —
174 8 5 — 8 — ——•
175 — 22 1 — — —•
178 14 — 16 — - —-
180 4 ■- — 5 4 — 5
188 — — 9 — — 9
195 14 — 14 ——
198 18 13 — 31 —- •—“
199 9 1 — 9 — —•
200 19 *— — 18 — —
203 24 —- — . 24 — —
207 7 18 1" 3 22 —
208 15 — — 15 —
211 40 2 1 ■■ ■ 45 — -—
212 18 - 20 •—•
214 25 — — .25 — ——
217 8 — — 8 —

226 22 4 — 28 —

232 11 — — 11 . — —--
235 13 — — . 13 - — —
236 13 5 " ■ — 16 — —
238 14 6 — 18 — -- -
242 11 — — 1 — —-
245 7 20 — 27 — *
246 12 — — 12 — ------ -

254 15 — — ' 15 —

258 — — 11 — 11
260 M” 20 — *.. —

261 4 —— — 4 — ——*
262 7 4 — 11 — —*
267 14 — — — 14 —— —*
272 4 • 4 4 •• —
273 13 —- '> 13 3
274 19 .... . .—— 19 —•
275 19 — 19 --
284 27 — — 27 —
286 —— — 10 ■■■" •— — 10
287 10 .. . — 10 —•
289 7 — 1 ~ 7 —— —-
291 7 — — 7 — —
293 15 — 15 — -—’

297 5 — —

299 4 13 — 17 — —

301 12 10 ■■ 20 —

304 10 — • —’ 10 ——— 1 II -
305 13 — — 13 ——
311 5 10 15 •
325 12 — — 12 — .1^.^
326 4 5 — 9 —

336 8 — 7
341 10 — — — 10 ——
342 24 — 3 24 •- —

252 30 5 — 26
353 12 12 —

354 19 — — 19 — ~~~

355 7 — — —— — -------

359 2 12 — 14 —

360 ■■■'"* 19 — — ——

365 13 1 — 14 —

367 5 15 — 20 — —- -
371 4 18 — 15 — *-- *

Viso 1,987 450 121 2,145 55 118

I PREZIDENTUS
P. Dargis: 57 gavo 54 balsus. Vi

so 54 balsai.
C. Kalinauskas: 53 kuopoj gavo 

14 balsų, 64 kp. — 1 balsą, 129 kp. 
— 2 balsu, 135 kp. — 1 balsą, 173 
kuopoj — 2 balsu, 175 kuopoj — 
1 balsą, 245 kuopoj — 1 balsą. Vi
so 22 balsai.

Su Gegužis: 14 kuopoj gavo 3 bal
sus, 36 kp. — 8 balsus. Viso 11 bal
sų.

A. O. Šalna: 53 kuopoj gavo 2 
balsu, 173 kuopoj — 6 balsus. Viso 
8 balsai.

A. Olis: 76 kuopoj gavo 4 balsus, 
pavienių — 1 balsą, 260 kp. — 1 
balsą. Viso 6 balsai.

S. Gegužis: 297 kuopoj gavo 5 
balsus.

Dr. Montvila: 226 kuopoj gavo 4 
balsus.

Dr. Pilka: 15 kuopoj gavo 3 bal
sus, 41 kuopoj 1 balsą. Viso 4 bal
sai.

Kubiliūnas: 29 kuopoj gavo 2 
balsu, 57 kp. — 1 balsą. Viso 3 bal
sai.

Žebris: 342 kuopoj gavo 3 balsus.
P. G. Aleksynas: 77 kuopoj gavo 

2 balsu.
Jasimas: 15 kuopoj gavo 2 bal.
Ben I. Jurėnas: 178 kuopoj gavo 

2 balsu.
E. Valaitis: 129 kuopoj gavo 2 

balsu.
Arlauskas: 245 kuopoj gavo 1 bal

są.
Dr. Biežis: 15 kuopoj gavo 1 bal

są.
S. Bujanauskas: 66 kuopoj gavo

1 balsą.,
W. Čekanauskas: 11 kuopoj gavo 

1 balsą.
Dr. P. Grigaitis: 175 kuopoj gavo 

1 balsą.
K. Mačiukas: 260 kuopoj gavo 1 

balsą.
P. Matas: 66 kuopoj gavo 1 balsą.
J. Mažiukna: 38 kuopoj gavo 1 

balsą.
Dr. J. Repšis: 371 kuopoj gavo 

1 balsą.
M. J. Vinikas: 36 kuopoj gavo 1 

balsą.
P. žilius: 15 kuopoj gavo 1 balsą.

Į VICE PREZIDENTUS

C. Cheleden: 11 kuopoj gavo 3
balsus, 13 kp. — 3 bal., 38 kp. —

4 bal., 42 kp. — 15 bal., 64 kp. —
1 bal., 76 kp. — 2 bal., 124 kp.
1 bal., 129 kp. — 4 bal., 135 kp. —
1 bal., 175 kp. — 1 bal., 242 kp. —
1 bal., 245 kp. — 2 bal., 352 kp. —
2 bal., 360 kp. — 2 balsu. Viso 41
balsas.

C. Kalinauskas: 53 kuopoj gavo 
1 balsą, 57 kp. — 2 bal., 163 kp.
— 1 bal., 360 kp. — 7 bal., 371 kp.
— 31 balsą. Viso 42 balsai.

V. Količienč: 40 kuopoj gavo 2 
balsu, 86 kp. — 2 bal., 175 kp. — 
19 bal., 360 kp. — 9 bal. Viso 32 
balsai.

K. Mačiukas: 260 kuopoj gavo 22 
balsu.

J. Mažiukna: 14 kuopoj gavo 1 
balsą, 29 kp. — 1 bal., 38 kp. — 5 
bal., 40 kp. — 1 bal., 50 kp. — 1
bal., 57 kp. — 1 bal., 122 kp. — 1
bal., 199 kp. — 1 bal., 200 kp. — 1
bal., 272 kp. — 4 bal. Viso 17 bal
sų.

S. Vitaitis: 135 kuopoj gavo 5 bal
sus, 175 kp. — 1 bal., 297 kp.8 
balsus. Viso 14 balsų.

S. Gegužis: 14 kuopoj gavo 2 
balsu, 36 kp. — 1 bal., 57 kp. — 7 
bal., 175 kp. — 1 bal., 226 kp. — 
1 balsą. Viso 12 balsų.

W. F. Laukaitis: 11 kuopoj gavo 
1 balsą, 29 kp. — 3 bal., 57 kp. — 
8 balsus. Viso 12 balsų.

F. J. Bagočius: 11 kuopoj gavo 
1 balsą, 41 kp. — 4 bal., 51 kp. —
1 bal., 57 kp. — 1 bal., 173 kp. —
2 bal., 236 kp. — 2 balsu. Vjso 11 
balsų.

N. Rastenis: 242 kuopoj gavo 9 
balsus.

C. P. Yurgeliunas: 355 kuopoj 
gavo 7 balsus.

Kerševičius: 23 kuopoj gavo 5 
balsus, 50 kp. — 2 balsu. Viso 7 
balsai.

Dr. Biežis: 60 kuopoj gavo 3 bal
sus, 371 kp. — 3 balsus. Viso 6 bal
sai.

Gugis: 173 kuopoj gavo 2 balsu, 
174 kp. — 4 balsus. Viso 6 balsai.

Dr. M. J. Vinikas: 57 kuopoj gavo 
6 balsus.

J. M. Bučinskas: 50 kuopoj gavo 
4 balsus.

A. Gustas: 101 kuopoj gavo 4 bal
sus.

KriauČialis: 57 kuopoj gavo 4 
balsus.

Briedis: 29 kuopoj gavo 2 balsu.
A. W. Dėdinas: 297 kuopoj gavo 

2 balsu.
A. Deveniene: 124 kuopoj gavo 

2 balsu.
Dvareckas: 57 kuopoj gavo 2 bal

su.
T. Matas: 11 kuopoj gavo 2 bal

su.
Mikužiutė: 122 kuopoj gavo 1 

balsą, 226 kp. — 1 balsą. Viso 2 
balsai.

S. Petrulis; 43 kuopoj gavo 2 bal
su.

Virbickas: 40 kuopoj gavo 2 bal
su.

Asmanskas: 57 kuopoj gavo 1 
balsą.

J. Bačiunas: 57 kuopoj gavo 1 
balsą, 352 kp. — 1 balsą. Viso 2 
balsai.

Balanda: 11 kuopoj gavo 1 bal
są.

p. B. Balčikonis: 50 kuopoj gavo 
1 balsą.

J. Brazauskas: 14 kuopoj gavo 1 
balsą.

Jaunkauskas: 35 kuopoj gavo 1 
balsą.

J. Kirmelcvičius; 53 kuopoj gavo 
1 balsą.

B. Kubilius: 158 kuopoj gavo 1 
balsą.

A. J. Kupstis: 175 kuopoj gavo 2 
balsu.

A. Liepas: 50 kupoj gavo 1 bal
są.

A. M. Mikalauskas: 34 kuopoj 
gavo 1 balsą.

Miliausi: 125' kuopoj gavo 1 bal
są.

S. Mockus: 57 kuopoj gavo 1 bal
są.

W. J. Morkus: 60 kuopoj gavo 1 
balsą.

F. Matuza: 352 kuopoj gavo 1 bal
są.

Muznikas: 40 kuopoj gavo 1 bal
są.

A. A. Olis: 360 kuopoj gavo 1 
balsą.

Dr. Pilka: 41 kuopoj gavo 1 bal
są.

Rebus: 13 kuopoj gavo 1 balsą.
šablinskas: 57 kuopoj gavo 1 bal

są.
Šidlauskas: 174 kuopoj gavo 1 

balsą.
šimkonis: 57 kuopoj gavo 1 bal

są.
.Povilas šūkis: 14 kuopoj gavo 1 

balsą.
X Tysliava: 75 kuopoj gavo 1 

balsą.
J. Valatis: pav. gavo 1 balsą.
J. Valickas* 352 kuopoj gavo 1 

balsą.
P. žiuris: 75 kuopoj gavo 1 bal

są.
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29 3 4 —L 14 2 - " -
30 17 — — .17
34 16 12 — ■ -o
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36 32 — •— 32 —— ■
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100 10 10 ■ 1 "
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105 13 —— -------r 13 —« I. ■—*

109 14 —— 14 — ■ .. ■ —•

110 30 30 *—« ■ 1 .. .
115 28 1 —— —W-. 30
121 9 —— 9
122 16 — 18 •

124 32 2 — »»

125 17 ~— 17 — 1 1
126 13 — 13 ——

Pav. 11 1 10 1 2
129 18 1 1 25 ,—
131 14 12 ——1•

134 17 1 — 14 —- ..•—t

135 4 —- 11 —■ - — 14
136 11 1 — 9 2
139 14 — 16 —— ——• ■

140 10 — 10 —II* —'

142 34 ■F—- 30 ——
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180 4 5 i —— 4 5 —•
188 —- 9 —
195 11 14 *—■■■*

198 31 31 ■ m ■ ■ —1—’

199 1 10 — ■ —
200 18 1 l. •— ■ 
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203 24 — . —— 24 — —

207 12 ——- / — 10 — —
208 15 — —*“ 12 —— —*
211 45 — ***~ 37 —. 9
212 20 • 19 — —
214 25 *—• 25 — —
217 7. — —
226 21 —— —***• 28 — —
232 11 — —. 11 — —.
235 13 — 13 -—

236 14 —— 18 — —
238 19 —— — 20 — —
242 5 — --- 1 — 9
245 3 — 26 — —— —
246 12 — — — —

254 15 — 15 —
258 — 11 — — 11
260 4 — — 20 —— —
261 4 — — . 4 — —
262 11 — ■ **"*'"' 11 — —
267 7 —— 7 7 — —
272 8 — 8 —— —
273 "-** ■* • 3 13 3
274 19 -- - — 19 —

275 18 — 19 — —
284 27 — ---- 27 — ——
286 — 10 — — 10
287 10 10 — —
289 7 — — 7
291 7 — — ----- 7 ----- ——'

293 15 — — 15 —.
297 10 - —— 10 —*
299 17 -- - — 17 —

301 20 —— 20 — —■
304 10 — 10 •—* —•-
305 13 — — 13 —— —-
311 15 k — 15 — —•
325 12 12 — —
326 9 — 9 — —
336 8 — — 7 ——-

341 10 — -------- 10 — —
342 22 3 — 22 3 —
352 26 < ---I — 28 —-— —,

353 12 — —- 12 —
354 19 — — 19 —
355 7 — —— — —

359 14 — 14 ■— —

360 9 — 1 15 —

365 14 —— — 4 — —
367 12 — — .20 —— —
371 19 — .— 11 —- —

Viso 2,275 149 63 2,092 124 113

1 SEKRETORIUS

T. Jurgeliutė: 29 kuopoj gavo 14 
balsų, 57 kp. — 3 bal., pav. — 2 
bal., 226 kp. — 1 bal., 367 kp. — 
8 balsus. Viso 28 balsai.

W. Cekanauskas-Chase: 57 kuo
poj gavo 11 balsų, 242 kp. — 6 bal
sus. Viso 17 balsų.

N. Gugieną: 260 kuopoj gavo 13 
balsų.

E. Mikužiutė: 13 kuopoj gavo 1 
balsą, 75 kp. — 1 bal., 173 kp. —
2 bal., 360 kp. — 6 basus. Viso 10 
balsų.

A, Devenienė: 40 kuopoj gavo 9 
balsus.

P. Dargis: 11 kuopoj gavo 1 bal
są, 38 kp. — 1 bal., 41 kp. — 4 
balsus. —■ 6 balsai.

Dr. Pilka: 41 kuopoj gavo 1 bal
są, 260 kp. *— 4 bal., 371 kp. — 1 
balsą. Viso 6 balsai.

J. Stilson: 152 kuopoj gavo 2 bal
su, 236 kp. — 4 bal. Viso 6 bal
sai.

K. P. Gugis: 29 kuopoj gavo 1 
balsą, 60 kp. — 1 bal., 66 kp. — 1 
bal., 122 kp. — 1 bal., 168 kp. — 
1 balsą. Viso 5 balsai.

Kižiutė: 174 kuopoj gavo 4 bal
sus.

S. E. Vitaitis: 60 kuopoj gavo 1 
balsą, 157 kp. — 1 bal., 175 kp. —
1 balsą. Viso 4 balsai.

Vaišvila: 122 kuopoj gavo 4 bal
sus.

V. Gegužis: 360 kuopoj gavo 3 
balsus.

Slapiutė: 57 kuopoj gavo 3 bal
sus.

Trečiokas: 174 kuopoj gavo 3 
balsus.

P. Dargis: 43 kuopoj gavo 1 val
są, 352 kp. — 1 balsą. Viso 2 balsai.

J. C. Rumčikas: 77 kuopoj gavo
2 balsu.

A. Tudulis: 129 kuopoj gavo 2 
balsus.

Vasil: 175 kuopoj gavo 1 balsą, 
360 kp. — 1 balsą. Viso 2 balsai.

žebrys: 35 kuopoj gavo 1 balsą, 
125 kp. — 1 bal. Viso 2 balsai.

John Andriušis: 35 kuopoj gavo 
1 balsą.

Win. Anesta: 360 kuopoj gavo 1 
balsą.

Ascilla: 226 kuopoj gavo 1 bal
są.

J. Bačiunas: 11 kuopoj gavol bal
są.

Bakanas: 371 kuopoj gavo 1 bal
są.

Balanda: 11 kuopoj gavo 1 bal
są.

Biežis: 57 kuopoj gavo 1 balsą.
A. Bučinskas: 50 kuopoj gavo 1 

balsą.
J. Bučinskas: 50 kuopoj gavo 1 

balsą.
Čekanauskas; 352 kuopoj gavo 1 

balsą.
Mockus: 57 ‘’kuopoj gavo 1 bal

są.
Mrs. Morey: 57 kuopoj gavo 1 

balsą.
F. Motuzą: 352 kuopoj gavo J 

balsą.
K. Paulauskas: 352 kuopoj gavo 

1 balsą.
M. Račkauskienė: 53 kuopoj ga

vo 1 balsą.
J. Radzevieh: 66 kuopoj feavo 1 

balsą.

šablinskas: 57 kuopoj gavo 1 bal
są.

Semoška: 226 kuopoj gavo 1 bal
są.

J. Strazdas: 226 kuopoj gavo 1 
balsą.

I IŽDININKUS
A. S. Trečiokas: 11 kuopoj gavo 

3 balsus, 34 kp. — 1 bal., 66 kp. — 
7 bal., 124 kp. — 28 bal., pav. — 1 
bal., 135 kp. — 1 bal., 174 kp. —- 2 
bal., 242 kp. — 1 bal., 245 kp. — 29 
,bal., 254 kp. — 12 bal., 267 kp. — 
7 bal., 273 kp. — 13 bal., 352 kp. 
— 3 bal., 360 kp. — 4 balsus. Viso 
112 balsų.

J. Bačiunas: 14 kp. gavo 4 balsus, 
23 kp. — 5 bal., 42 kp. — 4 bal.,
57 kp. — 1 bal., 6.6 kp. — 5 bal.,
76 kp. — 4 bal., 134 kp. — 4 bal.,
142 kp. — 4 bal., 157 kp. — 1 bal.,
158 kp. — 2 bal., 173 kp. — 2 bal.,
175 kp. — 4 bal., 208 kp. — 3 bal.,
217 kp. — 8 bal., 226 kp. — 1 bal.,
260 kp. — 1 bal., 252 kp. — 2 bal
su. Viso 55 balsai.
"C. Kalinauskas: 43 kuopoj gavo 

20 balsų, 207 kp. — 15 balsų. Vi
so 35 balsai.

Maceina: 41 kuopoj gavo 1 bal
są, 129 kp. — 1 bal., 168 kp. — 17 
bal., 371 kp. — 1 balsą. Viso 20 
balsų.

E. Mikužiutė: 29 kuopoj gavo 3 
balsus, 34 — 3 bal., 38 kp^ — 3 bal., 
50 kp. — 2 bal., 57 kp. — 2 bal., 
66 kp. — 1 bal., 77 kp. — 1 bal., 
122 kp. — 1 balsą. Viso 16 balsų.

Mikalausckas: 38 kuopoj gavo 4 
balsus, 188 kp. — 9 bal., 218 kp. — 
1 balsą. Viso 14 balsų.

Mikužiutė: 174 kuopoj gavo 1 bal
są, 342 kp. — 2 bal. 371 kp. — 8 
balsus. Viso 11 balsų.

Kalinauskas: 360 kuopoj gavo 10 
balsų.

J. Dvareckas: 355 kuopoj gavo 7 
balsus.

Masyte: 35 kuopoj gavo 1 balsą, 
57 kp. — 3 bal., 195 kp. — 3 bal
sus. Viso 7 balsai.

F. J. Bagočius: 75 kuopoj gavo 
1 balsą, 352 kp. — 5 balsus. Viso 
6 balsai.

Gegužis: 57 kuopoj gavo 1 balsą,
77 kp. — 2 bal., 131 kp. — 2 bal., 
211 kp. — 1 balsą. Viso 6 balsai.

Dr. M. J. Vinikas: 11 kuopoj ga
vo 1 balsą; 23 kp. — 1 bal., 41 kp. — 
1 bal., 43 kp. — 1 bal., 57 kp. —
1 bal., pav. — 1 balsą. Viso 6 bal
sai.

M. Račkauskienė: 53 kuopoj ga
vo 5 balsus.

A. Devenis: 124 kuopoj gavo 4 
.balsus.' ' „

E. Keslerienė: 53 kuopoj gavo 3 
balsus.

Dr. Tamošaitis: 75 kuopoj gavo 
3 balsus.

J. Arlauskas: 43 kuopoj gavo 2 
balsu.

P,. Dargis: 23 kuopoj gavo 1 bal
są, 122 kp. — 1 balsą. Viso 2 bal- 
bai.

J. Tareila: 11 kuopoj gavo 2 bal. 
sus.

A. Stonis: 129 kuopoj gavo 2 
balsus.

M. Urbonavich: 29 kuopoj gavo
2 balsus.

S. Vitaitis: 175 kuopoj gavo 2 bal
sus.

M- Aušriutė: 11 kuopoj gavo 1 
balsą.

Dickens: 124 kuopoj gavo 1 bal
są.

P. Grigaitis: 50 kuopoj gavo 1 
balsą.

J. Grinius: 175 kuopoj gavo 1 bal
są.

Dr. Pilka: 41 kuopoj gavo 1 bal
są.

F. Prusis: 226 kuopoj gavo 1 bal
są. .

J. Machis: 50 kuopoj gavo 1 bal
są.

Mockus: 122 kuopoj gavo 1 bal
są.

J. Sleičiunas: 173 kuopoj gavo 1 
balsą.

J. Valickas: 175 kuopoj gavo 1 
balsą.

1VL L. Vasili 175 kuopoj gavo 1 
balsą.
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2 5 5 —■■ — —
4 9 9 — —— — —

5 19 19 — —— ■•
6 21 21 —• —— —
7 28 35 — —— 5 1

11 23 20 7 —— — ■--
12 32 32 — —

13 5 29 25 — — —
14 ?17 21 — — —r- —
.15 7 7 — —
18 25 25 — — ——
23 41 52 —— — —— ■
26 3 3 —— —— —
27 10 10 — ——
29 17 12 — — 2 —

30 17 17 — — •——

34 ’ 14 13 — — -■ ——

35 21 24 •*—■ •— ——
36 22 32 — O —
38 20 13 — — —
40 21 18 — 2 9 2
41 29 17 —- •M. 1

l IŽDO GLOBĖJUS

42 11 26. M— MM»

*3 4 3 18 2 ■ 1 "• »■ ■* —1 M

48 9 9 — ■ ■ 1 MM

50 14 23 — —. — •—M
51 16 15 — — MM

53 12 14 ——• —
55 18 18 — — MM»

56 13 13 —* — .... 1 MtM

57 58 40 —— —** ■•>•■■■•

58 13 13 — — — MM

60 6 16 — MM

61 — — — 3 3
63 21 21 M— — — ■■"

66 19 26 8 MM

64 17 17 —— — MM

68 15 15 — — —
76 5 10 ■** '■ — — MM

73 — 12 — 12 — M-

74 17 17 ' — — — M—

75 16 17 — — — —M

76 8 12 —— — ■■ MM

77 22 21 — — — ..... —

79 15 16 — —
82 \ — v —- — 8 8
86 4 — 4 9 9
88 17 17 — — 1 1
90 12 6 —~- — —— —M

94 ... . — —— 10 10
98 6 6 --- ——

100 10 10 — — —
101 12 3 15 — — MM

104 — 42 — 42 — MM

105 13 13 — — — —

109 14 14 — — — ■ —
110 30 30 R*—1 —• •-M

115 1 29 — — ■■ 1 ■■ —

121 9 9 — — — —

122 19 17 ... — — —
124 8 5 28 11 MM

125 17 17 ——— — —• MM

126 10 12 — — —— —

Pav. 10 12 1 — 1 1
129 26 10 —— — — MM

131 14 13 — —

134 12 18 — — —
135 2 3 4 9 — —
136 11 10\ — 1 1
139 15 12 — —* — MM

140 10 10 — — — —
142 18 34 10 — — —
146 9 9 — — — —M

147 — — — 11 11
152 7 6 I—— — MM

153 30 30 — —— — MM

155 10 10 ——■ 1 z MM

156 12 12 — — 1— ■ —

157 10 12 — — — MM

158 16 21 ——— 4 2
159 14 14 — MM

161 —— — 5 5
162 4 4 —— — —
167 12 11 — — MM

168 18 17 — — — M-

173 8 1 — ——• —M MM

174 12 — MM

175 —. 20 ——• — MM

178 16 16 MM ■■■• >■ ; «—*
180 4 4 — — 5
188 — — — 9 ® )
195 12 10 —~ MM j
198 31 31 —m MM - ■
199 9 9 — — .. . M

200 19 18 M— — — —
203 24 24 — — —
207 19 8 22 — — —
208 4 15 — — — —
211 41 44 — — —
212 20 16 — — —— MM

214 25 25 — — — MM

217 8 7 — — — —
226 28 18 — — — MM

232 11 11 — —
235 13 13 — — ——
236 18 17 — — MM

238 19 18 —* ••M*

242 1 11 — — — —•
245 1 11 ' 29 1 —
246 ■ ■* ■■ 12 . — — •MM

254 15 15 — — — MM

258 •" ■"■* — -M- 11 11
260 20 - — —— — MM

261 4 4 —— •— MMO

262 8 —- — — —
267 1 14 13 — —— MBM

272 8 8 — —— — MM

273 ——- 13 — — 3 3
274

18
19 — — —

275 17 —— MM

284 27 25 —— — — MM

286 — — 10. 10
287 10 10 ——■ — — MM

289 7 7 —— — — MM

291 7 7 — M— MM

293 15 15 M— — MM

297 2 8 -M- M— MM

299 16 17 — — 1 —
301 20 15
304 10 10 — - -- — «MM

305 13 13 —— M- — «MM

311 15 15 —- — — •MM

325 12 12 — — MM.

326 9 9 —— — . — MM

336 8 8 MM — mm

341 10 10 —— — —
342 22 21 ——’ 2 ♦ 2
352 28 29 5 — -MM

353 12 12 — —- —
354 19 19 —— — MM

355 7 — — — — MM’

359 14 14 — — — MM

360 1 —— 3 — ——
365 8 8 —— -- - —• — •
367 20 15 — ------ - —

371 13 12 — — — MM

Viso 1,977 2,125 192 81 111 95

Jonas Kasmauskas: 43 kuopoj ga
vo 25 balsus, 175 kp. — 19 bal., 260 
kp. _ 20 bal., 360 kp. — 7 balsus. 
Viso 51 balsas.

S. Mockus: 14 kuopoj gavo 1 bal
są, 29 kp. — 3 bal., 34 kp. — 1 
bal., 35 kp. — 1 bal., 38 kp. — 4
bal., 43 kp. — 2 bal., 50 kp. — 1
bal., 57 kp. — 7 bal., 77 kp. — 3
bal., 122 kp. — 1 bal., pav. — 3
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bal., 129 kp. — 2 bal., 134 kp. — 
6 bal., 139 kp. — 1 bal., 173 kp. — 
2 bal., 200 — 1 bal., 236 kp. — 1 
bal., 262 kp. — 3 bal., 284 kp. — 
2 bal., 342 kp. — 2 bal., 352 kp. —
I bal., 365 kp. — 1 baisa. Viso 49
balsai. x

J. Mažiukna: 35 k p. gavo 1 bai
sa, 53 kp. — 6 bal., 57 kp. 2 
bal., 82 kp. — 8 bal., 115 kp. — 
26 balsus. Viso 43 balsai.

J. Arlauskas: 43 kuopoj gavo 17 
balsi), 57 kp. — 1 bal., 245 kp. — 
14 bal., 365 kp. 2 bal. Viso 34 bal
sai.

T. Matas: 90 kuopoj gavo 2 bal
su, 135 kp. — 2 bal., 142 kp.—3 bal., 
226 kp. — 3 bal., 245 kp. — 1 bal., 
360 kp. — H balsi). Viso 22 balsai.

W. Norkus: 135 kuopoj gavo 1 
balso, 175 kp. — 1 bal., 208 kp. —
II bal., 242 kp. — 9 balsus. Viso 22 
balsai.

K. P. Gugis: 23 kuopoj gavo 1 
* balsą, 29 kp. — 1 bal., 34 kp. — 2

bal., 50 kp. — 1 bal., 57 kp. — 6 
bal., 122 kp. — 2 bal., 367 kp. — 
8 balsus. Viso 21 balsas.

J .Aimanas: 38 kuopoj gavo 17 
balsy.

Dickens: 124 kuopoj gavo 16 bal
sų.

J. Valaitis:' 42 kuopoj gavo 15 
balsų, 75 kp. — 1 bals. Viso 16 bal
sy.

Dr. M. J. Vinikas: 57 kp. gavo 
1 balsą, 168 kp. — 1 bal., 273 kp.
— 13 balsų. Viso 15 balsų.

Al. Lucas: 175 kuopoj gavo 5 
balsus, 360 kp. — 8 balsus. Viso 13 
balsų.

K. Mačiukas: 260 kuopoj gavo 
1 balsą, 262 kp. — 7 bal., 301 kp.
— 5 balsus. Viso 13 balsų.

S. Bakanas: 57 kuopoj gavo 3 
balsus, 158 kp. — 8 balsus. Viso 11 
balsy.

S. Budwitis: 53 kuopoj gavo 11 
balsų.

Felese Edkins: 60 kuopoj gavo 10 
balsų.

S. Vitaitis: 70 kuopoj gavo 5 bal
sus, 76 kp. — 4 bal., 352 kp. — 1 
balsą. Viso 10 balsų.

F. J. Bagočius: 173 kuopoj gavo
3 balsus, 262 kp. — 4 bal., 371 kp.
— 2 balsu. Viso 9 balsai.

S. Bakanas: 367 kuopoj gavo 5 
balsus, 371 kp. — 4 balsus. Vivo 9 
balsai.

Dvareckas: 57 kuopoj gavo 9 bal
sus.

Trečiokas: 174 kuopoj gavo 9 bal-
/ sus.

V. Tvsliaviene: 135 kuopoj gavo 
----------- - * !

P. B. Balchonis: 50 kuopoj gavo 
’ 8 balsus.
j K. Paulauskas: 23 kuopoj gavo 
į 2 balsu, 57 kp. — 1 bal., 126 kp. —

1 bal., 175 kp. — 3 balsus. — Viso
7 balsai.

J. M. Tumavičienė: 355 kuopoj ga
vo 7 balsus.

J. Urbonas: 23 kuopoj gavo 7 bal
sus.

V. Kerševičius: 14 kuopoj gavo 3 
balsus, 352 kp. — 3 balsus. Viso 6 
balsai.

Kraučialis: 57 kuopoj gavo 6 bal
sus.

Wm. Anesta: 360 kuopoj gavo 5 
balsus.

J. M. Buchinskas: 50 kuopoj ga
vo 5 balsus.

A. Dėdinas: 297 kuopoj gavo 5 
balsus.

J. Lukas: 175 kuopoj gavo 2 bal
su, 360 kp. — 3 balsus. Viso 5 bal
sai.

A. Pivnickas: 41 kuopoj gavo 5 
balsus.

J. Ambraziejus: 38 kuopoj gavo
4 balsus.

P. Dar gi s: 11 kuopoj gavo 1 bal
są, 57 kp. — 1 bal., 371 kp. — 2 
balsu. Viso 4 balsai.

V. Mučinskas: 38 kuopoj gavo 4 
balsus.

Sehegauskas: 174. kuopoj gavo 4 
balsus.

Gegužis: 57 kuopoj gavo 2 balsu, 
226 kp. — 1 balsą. Viso 3 balsai.

Irene Jurėnas: 365 kuopoj gavo
3 balsus.

Kontautas: 365 kuopoj gavo 3 
balsus.

E. Valaitis: 129 kuopoj gavo 3 
balsus.

A. Alesius: 297 kuopoj gavo 2 bal
su.

V. Bukšnaitis: 174 kuopoj gavo
1 balsą, 175 kp. — 1 balsą. Viso 2 
balsai.

W. Čekanauskas-Chase: 34 kuo
poj gavo 1 balsą, 57 k p. — 1 balsą. 
Viso 2 balsai.

Jankauskas: 57 kuopoj gavo 2 
balsu.

C. J. Kalinauskas: 365 kuopoj ga- , 
vo 2 balsu.

F. Kesleris: 53 kuopoj gavo 2 bal
su. (

A. Liepa: 50 kuopoj gavo 2 bal
su.

K, Liutkus: 260 kuopoj gavo 2 
balsu.

K. Mačiukas: 226 kuopoj gavo 2 
balsu.

Pilvelis: 142 kuopoj gavo 2 bal
au. r

ftimkonis: 57 kuopoj gavo 2 bal
au.

Dr. A. Šliupas: 126 kuopoj gavo 
1 balsą, 352 kuopoj — 1 balsą. Vi
so 2 balsai.

Ks. Strumskis: 242 kuopoj gavo
1 balsą.

J. Tysliava: 11 kuopoj gavo 1 bal-
są, 75 kp. — 1 balsą. Viso 2 balsai.

V. Alksninis: 142 kuopoj gavo 1
balsą.

Bačinnas: 57 kuopoj gavo 1 bal-
są.

JA Balchunas : 36 kuopoj gavo 1
balsą.

J. Benekaitis : 22 kuopoj gavo 1
balsą.

Dr. Biežis: 66 kuopoj gavo 1 bal-
są.

J. Brazauskas: 199 kuopoj gavo
1 balsą.

C. P. Gugis: 173 kuopoj gavo 1
balsą.

Januskevič: 64 kuopoj gavo 1 bal-
są.

J. Jasulevich 260 kuopoj gavo 1
balsą.

Juknys: 175 kuopoj gavo 1 bal-
są.

Y. Ko balas: 50 kuopoj gavo 1 bal-
są.

J. Kubilius: 157 kuopoj gavo 1
balsą.

J. Kuzmickas : 352 kuopoj gavo 1
balsą.

Mužiukna: 125 kuopoj gavo 1 bal-
są.
, P. Petrulis: 245 kuopoj gavo 1
balsą.

Dr. Pilka: 41 kuopoj gavo 1 bal-
są.

Ruzgis: 35 kuopoj gavo 1 bal-
są.

A. Sapiega: 5 1 kuopoj gavo 1 bal-
są.

A. Šimkus: 122 kuopoj gavo 1 bal-
są.

Slaputis: 57 kuopoj gavo 1 bal-
są.

A. šleivis: 53 kuopoj gavo 1 bal-
są.

J. Stilson: 131 kuopoj gavo 1 bal-
są.

M. Valdyta: 1 1 kuopoj gavo 1 bal-
są.

M. Vasil: 126 kuopoj gavo 1 bal-
są.

Velžis: G4 kuopoj gavo 1 balsą.
J. ženiantauskas: 11 kuopoj gavo

1 balsą.
F. J. žiurys: 14 kuopoj gavo 1

balsą.

P. žiurys: 75 kuopoj gavo 1 bal-
są.
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6___ 21 — —
7___ 29 4 —

11___ 21 4 .1
12___ 32 —— —L
13—_ 25 6 —
14—_ 21 1 —
15___ 6 — 1
18___ 24 — —
23___ 52 — —
26___ O —
27—_ 10 — —
29—_ 18 — —■—
30___ 12 4 1
34___ 16 — —
35___ 18 3 2
36___ 16. — —
38___ 10 26
40___ 21 —
41.... 2 — 30
42— 25 — —
43—_ 28 — 7
48____ 4 — 5
50—_ 6 1 —
51— 15 — 1
53__._ 22 —— —
55-__ 18 —
56— 13 —— .. .
57___ 59 3 1
58— 13 —
60— 17 —
63___ 21 —
66___ 17 10 —•
64— 19 — —
68— 15 — —
70___ 7 — 3
73___ 12 — —
74— 17 — 1 ■

75—. 19 2 —
76— 12 *■" -• —
77— 18 — 5
79— 16 —
86___ 4 —
88—... 17 — —
90___ 2 — 9
98— 6 —

100___ 10 — —
1O1..„ 14 1 —
104— 40 2 —
105— 13 —
109___ 14 — ...
110___ 30 — —
115___ — 30 —
121.__ 9
122„._ 21 —
124— 28 — —
125— 17 — •W—•
126___ 13 — —
Pav.__. 10 3 —
129___ 9 1
131— 2 — 12
134___ 18 — —
135___ 1 9 1
136.__ 7 — ' 3
139.__  . 13 —•
140— 10 *• *»■!!»

'mW'

142___ 10 24• 146___ 9 ——’ —

152___ — .. . 7
153___ 30 — —

155— 10 — —

156___ 12 _
157___ 12 — . —

158___ 13 —

, 159___ 14 — —

162— 4 —.

167.___ 12 —

168. — 17 1 —

173___ 3 —— 12
174___ .. . 13 —►

175..._ o 
O 9 —

178___ 15 —
180___ 9 —
188___ -— — 9
195___ 14 — —

198___ 31 — —

199___ 9 -- - —

200..... 17 — —

203--._ 24 — —

207___ 10 12 o o
208___ 13 2 —

211___ 45 —
212___ 16 — —

214___ 25 —.
217___ 1 g
226___ 28 — —

232.— 11 — —

235___ 13 .— —

236___ " 14 — 4
238___ 18 —.

242___ 11 — —

245—. 28 1 —

246___ 12 — —

254___ 2 — 13
260___ 6 1. 15
261___ 4 r— —

Į 262___ 4 — .—

267___ 14 --  . —.

272___ 4 4 —•
273___ 13 — —

274___ 19 —

275___ 15 —— 3
284___ 25 — . —

287___ 10 -r-
289___ 7 -- - —

291— ' 7 — —

293___ 15 — —

297___ 10 — —

299___ 17 — —

301___ 22 — —

' 304___ 10 — —

305___ 13 — —

311___ 15 — ——
325___ 12 -- —

326___ 6 — 2
336___ 8 — —

341— 10 — —

342___ 20 O —

352___ 29 3 5
353___ 12 — —

354___ 19 — —

355— 7 —
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360----- " 2
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365___ 7 — 3
367___ 11 9 —

371___ 3 — 8

Viso 2,042 178 217
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Dr. Šimkus: 38 kuopoj gavo 1 bal
są, 40 kp. — 4 bal., 57 kp. — 1 bal., 
61 kp. — 3 bal., 86 kp. — 9 bal., 
88 kp. — 1 bal., 94 kp. — 10 bal., 
136 kp. — 1 bal., 146 kp. — 11 bal.,
155 kp. — 1 bal., 158 kp. — 14 bal.,
161 kp. — 5 bal., 175 kp. — 3 bal.,
258 kp. — 11 bal., 273 kp. — 3 bal.,
286 kp. — 10 balsų. Viso 88 bal
sai. j ,

Dr. J. Repšis: 175 kuopoj gavo 
7 balsus, 360 kp. — 2 bal., 371 kp. 
■— 12 balsų. Viso 21 balsas.

Dr? J. Poška: 36 kuopoj gavo 20 
balsų.

Dr. J. Kreives: 50 kuopoj gavo 19 
balsų.

Dr. A. Montvidas: 50 kuopoj ga
vo 1 balsą, 226 kp. — 1 bal., 262 
kp. — 7 bal., 284 kp. — 2 balsu. Vi
so 11 balsų.

Dr. A. Baltrušaitiene: 7 kuopoj 
gavo 1 balsą, 82 kp. — 8 bal., 199 
kp. — 1 balsą. Viso 10 balsų.

Dr. P. Zalatorius: 129 kuopoj ga
vo 7 balsus.

Daras: 135 kuopoj gavo 4 bal
sus.

Dr. J. Jakmauh: 365 kuopoj ga
vo 4 balsus.

Dr. Stanislovaltis: 41 kuopoj ga
vo 1 balsą, 50 kp. — 1 bal., 124 kp. 
— 1 balsą. Viso 3 balsai.

Dr. M. J. Vinikas: 11 kuopoj ga
vo 1 balsą, 57 kp. — 2 balsu. Vi
so 3 balsai. t

Dr. Dargls: 60 kuopoj gavo 2 bal
su.

Dr. M. Devenis: 11 kuopoj gavo 
1 balsą, 124 kp. — 1 balsą. Viso 2 
balsai.

Dr. Venslovaitis: 200 kuopoj ga
vo 2 balsu.

. Dr. D. Bertash: 36 kuopoj gavo 
1 balsą.

Bilezin: 18 kuopoj gavo 1 bal
są.

Dr. Yušką: 178 kuopoj gavo 1 
balsą.

Milikauskas: 125 kuopoj gavo 1 
balsą.

ši ekiute: 42 kuopoj gavo 1 bal
są.

Stanislovaftis: 326 kuopoj gavo 1 
balsą.

Vaišnora: 57 kuopoj gavo 1 bal
są.

PASTABOS
Kuopa 2, Forest City, Pa. —■ No

minacijų raporte E,\ Mikužlutel j

SLA Reikalai ir Veikla
Rumford, Me.

SLA 299 Kuopos Peržvalga 
Praeitų 1947 Metų

“ Praeitais metais turėjome 
daug ligonių, kurių vienas mi
rė, bet Centro nenuskriaudėm, 
nes jam iš musų kuopos liko 
apie $250.00.

Praeitais metais turėjome 
parengimą-pikniką pas seserį 
Valkansienę, kuris davė kele
tą dolerių pelno, ir kažyrų va
karą pas brolį Shopą, kuopos 
fin. sekretorių, iš kurio peb 

x nėm $92.00.
Šiandien pas kuopos iždinin

ką yra $166.00, 'banke kuopos 
vardu $64.33 ir valdžios bonas 
už $100.00. Visas kuopos tur
tas yra $330.33.

Reikia priminti, kad del ko
kių tai priežasčių kuopos iždas 
jau visai buvo ištuštėjęs, da
bar vėl pradedame prasigyven
ti. Butų gerai, kad išsigalėtu
me ką nors pradėti veikti kub 
turiškai.

Narių gerame stovyje turi
me 71, yra keletas suspenduo
tų ir išsibraukusių. Vienas na
rys apie 78 metų išsibraukė 
del konversijos. Mat jis neno
rėjo kad jį kas “išnaudotų”. 
Žinoma, reikia jam ačiū pasa
kyti, kad jis gyvena svetimu 
protu. Porą narių esame nete
kę del to, kad buvo reikalau
jama kareiviams mokėti po 
15 centų, kas irgi yra savos 
rūšies “patrijotizmas”. Da
bar mes skaitome narių apie 
71, bet kuopos susirinkimus 
labai mažai lanko. Taigi aš 
kvięčiu visus brolius ir sesu
tes, ypač dabar, kuomet bro
liai Stropiai ištaisė gražią vie- 
tialę ir aukoja kuopai dykai. 
Vieta yra paranki — žiemą 

ii šilta, o vasarą šalta, todėl, aš t 
kuopos vardu tariu ačiū jums 
už tą dovaną

Toliau (kuopos susirinkimai 
bus laikomi kas antras mėne- 
sis pas J. Shope, ant Maple 
Street. Visi nariai lankykite 
susirinkimus. Kovo mėnesį bus 
SLA Pildomosios Tarybos rin
kimai.

Sausio 4 dieną buvo metinis 
susirinkimas, kuriame buvo 
renkama kuopos valdyba 1948 
metams. Pasiliko visa senoji 
valdyba, kurią sudaro šie as
menys :

Pirm. J. Kaulaičia,

iždo globėjos pareigas įrašyta 5 bal
sai, o balotuose suskaityta tik 3. 
Įskaitoma taip, kaip pažymėta ra
porte.

Kuopa, 17, Brockton, Mass. — 
Kadangi šios kuopos nominacijų re
zultatai nejrašyti ' oficialiame nomi
nacijų raporte, balsai nepriskaito- 
mi. Atsiųstas atskiras lakštas, ku
riame betgi nėra valdybos narių 
parašų. Kuopa balsavo sekamai: 
Į prezidentus — F. J. Bagočius 6, 
Laukaitis 15; j vice prezidentus — 
P. Dargia 21; j sekretorius — dr. M. 
J. Vinikas 19; j iždininkus — K. 
P. Gugis 14, Mikužiutė 2, Kalinaus
kas 5, dr. Biežis 1; j iždo globė
jus — E. Mikužiute 14, Maceina 
17, Gugis 1, Deveniene 5, Kalinaus
kas 2; į daktarus kvotėjus — dr. 
Biežis 19, dr. Šliupaite 2.

Kuopa 36, Chicago, Ill. — Nomi
nacijų raporte pažymėta 39 balsai 
už kandidatus, bet balotų prisiųsta 
tik 36. Priskaityta taip, kaip pa
žymėta nominacijų raporte.

Kuopa 63. — Nominacijų raporte 
įrašyta 21 balsas už kandidatus, bet 
balotų suskaityta tik 19.

Kuopa 204, iš Tamaqua, Pa, — 
Prisiuntė neišpildytą nominacijų ra
portą ir pranešimą, kad susirinki
mas įvyko, bet nominacijų nebuvo, 
kadangi kuopos nariai nežinojo ko
kius kandidatus statyti.

Kuopa 214, St. Louis, Mo. — No
minacijų raporte pažymėta po 25 
balsus kandidatams, bet balotų su
skaityta 26. Komitetas priskaitė 
tiek, kiek oficialiame nominacijų 
lakšte pažymėta.

Kuopa 326, Bristol, Conn. — No
minacijų raportas prisiųstas be ba
lotų. Priskaityta taip, kaip pažy
mėta oficialiame pranešime.

Ba’lstų skaitymo komisija:
V. Tj sttaviene.
Eicon >ra E. Witt, 
V. Anbrozevičius.

.j
Vice pirm. J. Abaris," 
Fin. sekr. J. Shopis, 
Užr, sekr. A. Malinsiąs, 
Iždin. Z. Sabaliuskis, 
Iždo glob. St. Valkansienė ir

M. Stasiulienė,
Maršalka J. Jonušienė, 
Korespontas J. Kaulaičia,

J. Kaulaičia, 
Kuopos korespondentas.

Ansonia, Conn.

Iš SLA 66 Kuopas

SLA 66 kuopa laikė susirin
kimą gruodžio 28 dieną, 1947 
m., Lietuvių Parapijos salėje, 
kurį vedė kuopos pirm. S. Bu- 
janauskas. Susirinkime aptar
ta daug svarbių reikalų.

Atlikta Pildomosios Tarybos 
nominacijos. Taipgi organiz. 
J. Radzevičius perstatė vieną 
naują narį, kuris priimtas. 
Nors musų organiz. sunkiai 
stumiasi su naujų narių pri
rašymu, tačiau sulig Tėvynėje 
paduotų rezultatų aukščiausia 
stovi Conn, valstijoje. Gal kiti 
vėliau subrus, bet žinant mu
sų organizatorių J. Radzevi
čių, jį nepralenks.

Iždo globėjai J. Kantautas 
ir J. Povilaitis išdavė raportą 
iš praeitų mėtų finansinės ei
gos, tai yra kiek į SLA Cen
trą pasiųsta ir kiek gauta. 
Pasirodo, kad čia niekas ne
mirė, tai iš apdraudos fondo 
nieko negauta, bet pašalpoms 
daugiau gauta negu į Centrą 
pinigų pasiųsta. Mat daug na
rių sirgo ir dabar buvo pra
nešta, • kad serga 5 nariai.

Nutarta surengti vakarienę 
ir išrinkta komisija iš žymių, 
sumanių veikėjų, kaip tai: J. 
Radzevičius, S. Bujanauskas 
ir Ona Vailionienė. Vakarienė 
įvyks balandžio 11 dieną, Lie- ■. 
tuvių Parapijos salėje vakare. 
Vėliau bus daugiau pranešta. 
Dabar tik tiek pastebėsiu, kad 
musų kuopos nariai nieko ne
moka kuopos reikalams, nes 
kuopa iš iždo apmoka visokias 
išlaidas iš likusio pelno nuo 
panašių parengimų, ir dar vis 
buna kokiam geram tikslui pa
aukota. Taigi visi nariai ir na
rės subruskime rengėjams į 
pagalbą, kad pramoga gerai 
pavyktų.

Susirinkimui pasibaigus, na
riai buvo pakviesti prie bufe
to, kur buvo kuklus, draugiš
kas pavaišinimas su gėrimais 
ir užkandžiais, kuomi atsilan
kę buvo patenkinti. J. M.

Burnside, 111.

Iš SLA 63 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 63 kuopa laikė sąvo 
metinį susirinkimą sausio 2 d., 
1948 m., priprastoje vietoje. 
Atidarius susirinkimą, apsvar
sčius kuopos bėgančius reika
lus, knygų patikrinimo komi
sijos narės G. Ručinskienė ir 
A. Snarskienė išdavė pilną ir 
aišku raportą už praeitus 1947 
metus. Jos savo raporte pažy
mėjo kiek buvo įplaukų ir iš
mokėjimų, kad Centran pa
siųsta mokesčių apdraudos 
fondan $3,150.98, pašalpos — 
$247.20, lėšų $344.90, vaikų 
apdraudos $117.34, N. ir N. 
fondan $34.44, valdybos kau
cija $4.50, paskola sugrąžin
ta $4.68, už permainymą pa
liudymo 50c. Viso pasiųsta 
Centran $3,899.54. Iš Centro 
gauta apdraudos $3,173.64, 
pašalpos $315.00, atlyginimas 
organizatoriams $193.84. Viso 
gauta $3,682.48, Centrui liko 
$217.06.

Kuopos iždan įplaukė: pel
nas 2 piknikų $119.70, už vai
nikus po 10c. sukolektuota 
$63.50, kuopos reikalams po 
5c. sumokėta $81.85. Viso pa
sidarė $265.05, iš praeitų me
tų buvo ižde $199.41. Viso pa
sidaro $464.46. Per visus me

tus išmokėta: valdybos algos 
$72.00, už 5 vainikus išmokėta 
$50.00, pasiuntimo pinigų Cen
trai! lėšos $14.10, auka ALT 
per du sykiu $50.00, šalpos 
Fondui $10.00, valdybos (kau
cija ii' apskričio duoklės $9.00, 
vaišės po susirinkimo per 2 
sykiu $28.56, knygų patikrini
mas $4.00, atvirutės priešme- 
tiniam susirinkimui šaukti 
$3.50. Viso išmokėta $241.16. 
Kuopos ižde su pirma diena 
sausio 1948 metų pinigų yra 
$222.85 ir 2 karo bonai po 
$100.00. Viso pasidaro $422.85.

Narių kuopoje buvo 154 su
augę ir 12 vaikų skyriuje. Per 
metus 5 mirė, 3 .išsibraukė. 
Dabar kuopoje yra narių 158.

A. Laurutanas, 
Finansų sekretorius.

Binghamton, N. Y. Į
SLA 59 Kuopa, Rengia 
Kazyrų Lošimo Vakarą

Sausio 24 dieną SLA 50 
kuopa Lietuvių žemu t i n ė j e 
svetainėje rengia kazyrų loši
mo vakarą. Patartina visiems 
kuopos nariams ir visiems 
Binghamtono ir apielinkės lie
tuviams atsilankyti į minėtą 
vakarą ir gražiai laiką pralei
sti. L. LČpa.

Westville, Ill.
Klaidos Atitaisymas

Tėvynėje tilpo koresponden
cija iš Westville, UI., kuri klai
dingai. pateko po Springfield, 
UI. antgalviu. Taipgi korespon
dencijoje buvo praleista nepa
žymėtas SLA 18 kuopos orga
nizatorės Antaninos Balsienės 
vardas. Šiuomi įvykusią klai
dą atitaisome.

M. Gaprkauskienė,
Kp. korespondentė.,

Lowell, Mass.

SLA 173 Kuopos Susirinkimas
SLA 173 kuopos susirinki

mas įvyks vasario 1 dieną, 3 
valandą po pietų, priprastoje 
vietoje. Visi nariai ir visos na
rės malonėkite dalyvauti, nes 
turime daug svarbių reikalų 
aptarimui. Malonėkite užsimo
kėti mėnesines duokles, kad 
neliktumet suspenduoti. Kvie
čia visus valdyba.

L. Petldavičius, sekr.

Aliquippa, Pa.

lš SLA 247 Kuopos 
Susirinkimo

SLA 247 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko gruodžio 
28 dieną, 1947 metais. Į susi
rinkimą pribuvo 11 narių, tai 
247 kuopos pirmininkė Ona 
Stenporauskienė susirink i m ą 
atidarė 2:50 vai. po pietų. Ap
tarus įvairius 247 kuopos rei
kalus, prasidėjo svarstymas 
kaslink nominacijų Pildomo
sios Tarybos.

Taipgi išrinkta kuopos val
dyba 1948 metams. Valdybon 
įeina šie asmenys:

Pirm. Ona Stenporauskienė,
Vice pirm. Olga Palubinskie- 

nė,
Sekr. Juozas Plečkaitis, 
Iždin. Ona Plečkaitienė, 
Iždo glob. O. Stenporauskie

nė,
Organiz. Blodisa Freitas ir 

Olga Palubinskiutė,
Ligonių lankytojai J. Zini- 

dis ir Magalena Einikienė,
SLA 247 Kuopos 

Susirinkimas ,
SLA 247 kuopos mėnesinis 

susirinkimas įvyks sausio 25 
dieną, 6:30 vai. vakare, pas 
draugus Einikius, 1501 Green 
Street. Nariai ir narės kvie
čiami dalyvauti susirinkime, 
nes šiame susiriųkime kuopos 
valdyba užims vietas, o ypa
tingai nauji organizatoriai. 
Norintieji prisirašyti prie S. 

L. A. 247 kuopos, tai kreipki
tės prie Mrs. B. Freitas ir Miss 
Olga Palubinskiutės, nes josi 
yra SLA 247 -kuopos organiza
torės.

J. Plečkaitis, 
SLA 247 kp. sekr.

Philadelphia, Pa. •
Iš ŠIA 135 Kuopos Metinio 

Susirinkimo
Susirinkimas įvyko sausio 4 

dieną, šių metų, 2 valandą po 
pietų, Muzikalio Namo patal
pose, 2715-17 E. Allegheny 
Avenue.

Susirinkimą atidarė ir vedė 
kuopos pirmininkas Jonas Gri- 
ganavičius.

Sekretorius A. Tvaranavi- 
čius perskaitė protokolą iš pe
reito susirinkimo, kuris pri
imtas kaip skaitytas.

Ligonis Jurgis Pavilonis te
beserga, ir jį lanko Kostantas 
Žilinskas ir Vincas Tamošai
tis.

Gautas iš SLA Centro iždi
ninko K. P. Gugio pakvitavi
mas už gruodžio mėnesį narių 
sumokėtas duokles $121.29.

Nutarta surengti šiokį-tokj 
pobūvį kuopos labui ir.gerovei. 
Tam reikalui rūpintis ‘ įparei
gota kuopos valdyba. Taipgi 
įpareigotas kuopos pirminin
kas, kad paragintų apskričio 
pirmininką, kad butų sušauk
tas apskričio susirinkimas del 
suvedimo pilnų atskaitų iš bu
vusio apskričio parengimo lap
kričio 16 dieną, 1947 metų.

Kadangi šiais metais įvyks 
SLA seimas, tai buvo pakeltas 
klausimas, kad jau laikas pra
dėti rūpintis seimui įnešimais, 
šį reikalą apsvarsčius, nutar
ta pavesti apskričio susirinki
mui apsvarstyti ir pateikti re
komendacijas.

Apsvarsčius visus kuopos'ei
linius reikalus, buvo pravesta 
ir kuopos valdybos rinkimas. 
Aklamacijos budu vienbalsiai 
išrinkti visi tie patys, būtent;

Pirm. Jonas Griganavičius,
Vice pirm. Vincas Botirius, 
Nutar. sekretorius Antanas 

Tvaranavičius,
Fin. sekretorius Vladas E. 

Norkus,
Iždin. Marijona Dambraus

kienė,
Iždo glob. Jonas Vaivada ir 

Alena Vainiunienė,
Daktar. kvotėjas dr. A. P. 

Doras,
Organiz. A. Tvaranavičius ir 

A. Vainiunienė.
Korespondentas ir maršalka 

nebuvo rinkti.
Tuomi ir užbaigtas kuopos 

susirinkimas.
SLA 135 Kp. Susirinkimas
SLA 135 kp. reguliaris susi

rinkimas įvyks vasario 1 d., 
2 valandą po pietų, Lietuvių 
Muzikalio Namo patalpose, 
2715-17 E. Allegheny Avenue, 
Philadelphia, Pa. Visi nariai 
malonėkite dalyvauti ir atsi
veskite naujų narių į kuopą 
įrašyti.

Antanas Tvaranavičius, 
SLA 135 kp. sekretorius.

Nanticoke, Pa.

SLA 12 Kp. Susirinkimas
SLA 12 kuopos mėnesinis 

susirinkimas įvyks vasario 1 
dieną, 1948 metais, Glaveckio 
svetainėje. Pradžia 1 valandą 
po pietų. Visi nariai ir visos 
narės malonkite šiame susirin
kime dalyvauti, nes tai bus 
specialis susirinkimas. Visus 
nuoširdžiai kviečia atsilankyti

J. Savukinas.

Newark, N. J.

SLA 245 Kuopos įtarių Žiniai
Kadangi sausio mėnesio su

sirinkimas neįvyko, tai visi na
riai į priprastą vieta atvykite 
vasario 5 dieną, 1948 metais, 
8 valandą vakare. Rinksime 
kuopos valdvbą šiems metams 
Ir yra svarbių SLA reikalų 
'skubiai aptarti.

J. V. Vailokas, užr. sekr.
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Amerikos Lietuvių Veikla
VIENYBES KONCERTAS VASARIO 1 D. WEBSTER HALL, NEW YORKE
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Vienybės metiniame koncerte, sekmadienį, vasario (February) 1 d. Webster KĄ East 11-th Street ir Third (ne
toli Union Square), New Yorke, bus nepaprasta programa. Alice Steponavičienės dainininkių grupe iš Chidagos įstatys mu- 
zikalinį St. Šimkaus veikalą “Nugrimzdę® Dvarais”, kurio Viena scena matoma šiame paveiksle i(viršuje). Koncerto progra
moje bus daug dainų: solo, duetų ir tt. J šį nepaprastą koncertą, kuris prasidės 4 vai. po pietų, atvyksta! labai daug sVečių iš 
kitų miestų ir net valstybių.

SLA Centre Lankėsi 
Adv. Kalinauskas

Sausio 15 dieną Tėvynės re
dakcijoje ir Susivienijimo Cen
tre lankėsi adv. K. J. Kali
nauskas, SLA Kontrolės Ko
misijos pirmininkas iš Boston, 
Mass. Gerb. svečias buvo at
vykęs New Yorkan savo tar
nybos reikalais, tai pasinau
dodamas ta proga aplankė ir 
savo organizacijos Centrą. Ka
dangi tuo laiku SLA Centre 
buvo prezidentas W. F. Lau
kaitis ir vice prezidentas P. 
Dargis, tai jis su jais ir sek
retorium dr. M. J. Viniku ap
kalbėjo sekančio SLA seimo 
rengimo reikalus, kuris įvyks 
Boston, Mass.

Adv. Kalinauskas tarnauja 
federates valdžios teisme Mas- 
shucetts valstijoje, todėl jis 
ir New Yorkan buvo atvykęs 
federates valdžios reikalais. 
Atlikęs savo tarnybos reika
lus ir su Susivienijimo aukš
tais pareigūnais aptaręs 
sekančio SLA seimo rengimo 
reikalus, sausio 16 dieną adv. 
Kalinauskas išvažiavo į Bos
toną

Pakeista SLA 126 Kp 
Susirinkimų Diena

Šiuo pranešu visų SLA 126 
kuopos narių žiniai, kad meti
nis kuopos susirinkimas, įvy
kęs sausio 7 d., 1948 m., pa
keitė kuopos susirinkimų die
ną. Vietoje trečiadienio, dabar 
SLA 126 kuopos susirinkimai 
įvyks pirmą penktadienį po 
pirmai dienai kiekvieno mėne
sio. Sekantis SLA 126 kuopos 
susirinkimas įvyks penktadie
ni, vasario 6 d., 1948 m., 8 vai. 
vakare, SLA Centro Raštines 
patalpose, 307 W. 30-th St., 
New York, N. Y. Prašomi visi 
kuopos nariai atsilankyti į se
kantį kuopos susirinkimą.

S. E. Vitaitis, sekr.

Brooklyn, N. Y

Socialdemokratų Prakalbos

Sausio 18 d. Lietuvių Pilie
čių Khube, Brooklyne, įvyko 
•prakalbos. Kalbėjo iš Europos 
atvykę dr. J. Pajaujis, R. Čer- 
keliunienė ir Europą aplankiu
si ponia A. Devenienė.

Ponia R. Čerkeliunienė yra 
jauno amžiaus moteriškė, bet 
gera kalbėtoja, kuri nurodė 
rusų okupaciją Lietuvoje ir 
lietuvių bėgimą į Vokietiją. Ji 
nurodė, kad Vokietijoje esanti 
lietuviai pabėgėliai yra trijų 
ružių:

Pirmi — vokiečių išvežti Vo
kietijon verstiniems darbams.

Antri — pabėgėliai nuo ru
sų pasikėsinimo juos išvežti į 
Sibirą, nes vokiečiams okupa-

Lietuvių Alumnų ir 
Studentų Kliubas

lietuviai bėgo

lietuviai, kurie 
kad į grįžusių

stančių lietuvių sąrašai ku
riuos rusai buvo numatę iš
vežti į Sibirą ir iš Lietuvos 
bėgdami paliko tuos sąrašus. 
Tad kuomet rusai grįžo į Lie
tuvą, tie visi 
Vokietijon.

Treti — tie 
bėgo bijodami,
rusų sąrašus nepatekti Sibiran 
išgabenti.

Dr. J. Pajaujis kalbėjo apie 
tarptautinę padėtį nurodyda
mas, kad dabartinė rusų po
litika eina Hitlerio pėdomis ir 
kad anksčiau ar vėliau, teisybė 
ims viršų ir rusai susilauks to
kios atsakomybės, kokios su
silaukė Hitlerio naciai.

Ponia A. Devenienė paaiški
no apie vargingą lietuvių gy
venimą ištrėmime ir ragino vi
sus ir visomis išgalėmis juos 
gelbėti.

Ketvirtu kalbėtoju buvo J. 
Buivydas, kuris kalbėjo apie 
darbo unijas ir ragino organi
zuotus darbininkus į Ameri
kos prezidentus busimais rin
kimais remti tą kandidatą, 
kurį pasirinks unijos.

Klausytojų • susirinko pilna 
svetainė ir visi atydžiai pra
kalbas išklausė. Po prakalbų 
buvo draugiškas pasivaišini- 
mas su užkandžiais ir gėri
mais. Taipgi buvo renkamos 
aukos išlaidų padengimui ir 
tremtinių sušelpimui, aukų su
rinkta arti du šimtai dolerių.

mas paminėjimas, tai praneši
me per spaudą.

Paskutiniu laiku iš Lowel- 
lio lietuvių buvo pasiųsta ke
liolika afidavitų del DP Vo
kietijon ir kituose Europos 
kraštuose. Iš Lowellio dauge
lis lietuvių yra pasiuntę visai 
nepažįstamiems lietuviams afi- 
davitus. Pirmasis yra V. Pau
lauskas, kuris del nepažįstamo 
advokato pasiuntė avidavitą. 
Jo brolis L. Paulauskas irgi 
visai nepažįstamo dr. J. Ta
mašausko; matematikos moky
tojo. pasiuntė afidavitą. St. 
Kučinskas pasiuntė afidavitą 
del veterinarijos daktaro. Už
imtų daug vietos laikraštyje, 
kad visus tuos lietuvius pami
nėti, kurie jau pasiuntė afida- 
vitus. Visi gavusieji afidavitus 
bus jiems amžinai dėkingi. Be 
to, Lowellio lietuvių kolonija 
praturtės lietuviais inteligen
tais.

Primintina, kad jeigu atsi
randa lietuvių iš Lowellio, ku
rie norėtų pasiųsti afidavitus 
del lietuvių Vokietijoje, tai 
kreipkitės pas A. Raudeliuną 
arba pas Vyt. Ramanauską. 
Jie 
jas

turi visas informacijas ir 
jums suteiks.

Vyt. Ramanauskas,

Pasitarimas Su
Tautininkais

Šv. Jurgio Draugijos 
Metinis Balius

Švento Jurgio draugija ren
gia savo metinį balių šeštadie
nį, vasario 7 d., 7:30 vai. va
kare, Grand Paradise salėje, 
318 Grand St., Brooklyne. 
Gros A. Pavydžio du orkestrai.

Kaip brooklyniečiams žino
ma, ši draugija surengia di
džiausius ir linksmiausius pa
rengimus, tad ir į šį balių at
silankę visi turės daug malo
numo ir pasitenkinimo.

Jurgis.

Lowell, Mass.
Rengiąmiasi Prie Lietuvos Ne

priklausomybės Minėjimo

Kaip kas metai, taip ir šie
met Lowellio lietuvių kolonija 
rengiasi prie Lietuvos nepri
klausomybės paminėjimo Va
sario 16. Praeitame D. L. K. 
Vytauto Kliubo susirinkime 
buvo įnešimas, kad pats kliu
bas surengtų paminėjimą, bet 
pasitarus palikta vietiniam 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyriui surengti paminėjimą.

Praeitais metais ALT Lo
wellio skyrius buvo surengęs 
aukų rinkimo vajų ir paminė
jimą su meno dalimi ir prakal
bomis, kur buvo surinkta apie 
$1,800.00. Be abejo mes ir šie
met neatsiliksime. Kaip tik
sužinosime kada bus rengia

Aukos Amerikos Lie
tuvių Tarybai

Nuo 1947 metų lapkričio 10 
dienos iki šių metų sausio 
mėn. 14 d. į Amerikos Lietu
vių Tarybos Centro iždą įplau
kė šios

Mr. S.
Ansonia,

Mr. J.
Wis. ___

sumos:
Trapkauskas, 
Conn,, prisiuntė __ $50.00

Žilis, Superior,
5.00

Mr. A. P. Childs, Grand 
Rapids, Mich., ALT sky
riaus iždininkas ------------ 25.00

Mr. Vincas Kiaušas, 
Hartford, Conn. -----------------

Rt. Rev. E. K. Vipartas, 
Westville ALT įkyrius _____

Mr. J. Mitchell, Waukegan, 
UI., SLA auka1____________

' ■ ‘ . . . .
Dr. A. Šliupaitė, New Yorko 

Komiteto iždininke ------------ 987.27
(Į šią New Yorko sumą 

įskaitytas ir kun. A. Kara- 
levičiaus prisiųstos Bayonne, 
N. J., lietuvių sudėtos $371.25 
aukos.)

Mrs. Margaret Cicėnas,
Cleveland ALT skyrius _____ 228.00

Mr. Peter P. Grubis,
Philo, Cal. ________

Mr. John Passick, 
Hoquiam, Wash. —

5.00

52.00

15.00

1.00

10.00

Viso ________________ $1,378.27
Amerikos Lietuvių Tarybos 

Vykdomasis Komitetas.

Tautininkų grupei pareiškus 
norą įstoti į Amerikos Lietu
vių Tarybą, bendra komisija 
šių metų sausio 11 dieną po
sėdžiavo Pittsburghe ir tarėsi 
šituo reikalu.

Yra ruošiami pasiūlymai, 
kurie bus paduoti kiekvienai 
grupei patvirtinti. Šiame ko
misijos posėdyje buvo padary
ta nemaža pažanga. Tikimasi, 
kad, neilgai trukus, bus susi
tarta ir likusiais punktais, lie
čiančiais ALT įstatų pakeiti
mus.
ALT Vykdomasis Komitetas.

Demokratiją Nesideri
na su Sovietais

New York. — Savo memu
aruose buv. Lenkijos ministe- 
ris pirmininkas Mikolajczyk 
sako, kad politinis abiejų pa
saulių — Sovietų ir Demokra
tijų — sugyvenimas gal ir bu
tų galimas, tačiau ūkinis ben
dradarbiavimas esąs visiškai 
neįmanomas, nes totalitarinėse 
valstybėse darbo jėga taip iš
naudojama, kad demokratinės 
valstybės su aukštesniu darbi
ninkų gyvenimo'lygiu komer
ciškai niekad neišlaikys kon
kurencijos. u-

WAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVA"

JUOZAS STALINAS
Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauakas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystes. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, sų datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:'

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass

Lietuvių Alumnų ir Studen
tų Kliubas nuoširdžiai kviečia 
lietuvių kilmės asmenis, kurie 
baigę mokslus ar lankę nors 
du metu kolegiją ar kitą auk
štesnio mokslo mokyklą, pri
klausyti prie Lietuvių Alumnų 
ir Studentų Kliubo, kurio tik
slai yra ugdyti narių kulturiš- 
kus, inteligentiškus ir sociališ- 
kus ryšius. Kliubas susirenka 
antrą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio. Paprastai į šio kliu
bo susirinkimus atsilanko žy
mus asmenys, lietuvių tautos 
kilmės, arba tie, kurie įdomau
jasi lietuviška kultūra. Praei
tą mėnesį, p. M. Kižytė, Ame
rikos Lietuvių Informacijos 
Centro sekretorė, skaitė įdo
mią paskaitą apie lietuviškus 
Kalėdų papročius. Šio mėnesio 
susirinkime kalbėjo p. Adelė 
Čaraškaitė, kuri dar tik su
grįžo iš Europos. P. Čaraškai- 
tė ragino mus ir toliau siun
tinėti Care paketus.

Kovo mėnesio susirinkime 
kalbės dr. Senn, Baltijos kal
bų profesorius, Pennsylvania 

•Universitete. Visi lietuviai, ne- 
nariai, ar nariai kviečiami da
lyvauti. Visi, kurie nori pri
klausyti prie šio kliubo, ma
lonėkite parašyti: Miss Bess 
Berzetis, 8516 85-th Road, 
Woodhaven, L. I., N. Y.

Olga Joneluinas.

Maspeth, N. Y.

Karo Veteranų Balius

Maspetho Lietuvių Karo Ve
teranų Postas 869 rengia šau
nų balių, kuris įvyks sausio 31 
d., 8 vai. vakare, Parapijos Sa
lėje, Perry Ave., Maspeth. Bus 
geras orkestras ir visi galės 
linksmai pasišokai. Brooklynie- 
čius veteranus ir, visus lietu
vius kviečiame atsilankyti.

Veteranas.
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THE NATIONAL FOUNDATION FOR INFANTIlf PARALYSIS 
t> fOOWVtlf rOUNOK

Suteikite1 išgalimą auką ko
vai prieš vaikų paralyžių. Au
kas duokite rinkėjams arba 
pasiųskite :
The NaŲonal Foundation For 

Infantile Paralysis, Inc., 
120 Broadway,

New York 5, N. Y.

14 šimtų 14
Įvairių juokų ir dainų kny

ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygele, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS KATKUS,

901 S. W. 27-th Avė., 
Miami 35, Florida.

DĖL

REUMATIZMO 
SKAUSMŲ 

GAUK

PAIN-EXPELLER
, nuo 1867 metu • • • t I

I patikimas šeimos tepalas" I

Vįthu»nhn.«* 44.

SLA Pageltos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų ,
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Sausio 17 Dieną, 1948 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JOKŪBAS JANULEVIČIUS, 52 dtp., Mt. Carmel, Pa., 

gimęs geg. mėn., 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė lapkr. 2 d., 1941 m., mirė sausio 4 d., 1948 m. 
vėžio liga. Velionio moteriai, Marcelei Janulevičie- 
nei, pomirtinės išmokėta--------------------------$500.00

TERESE KISELIAUISKIENE, 55 kp., Chicago, Ill., gi
mus spal. 15 d., 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė balandžio 14 d., 1928 m., mirė liepos 2 d.,
1946 m. nuo coronary thrombosis. Velionės dukte-
rei, Lillian, Kiseliauskiutei, pomirtinės išmokėta — $375.00

VINCAS dESNA, 64 kp., Baltimore, Md., gimęs lapkr.
15 d., 1879 m., Vilkaviškio apskr., Suvalkų rėd. Prie 
SLA prisirašė kovo 23 d., 1904 m., mirė gruodžio 24 
d., 1947 m. plaučių uždegimu. Velionio sunui, Vin
cui Čeėsnai, pomirtinės išmokėta____________  $150.00

JONAS VALIS, 113 kp., Thompsonville, Conn., gimęs 
sausio 5 d., 1885 m., Kaimo rėd. Prie SLA prisirašė 
gruod. 2 d., 1923 m., mirė gruodžio 15 d., 1947 m. 
vėžio liga. Velionio moteriai, Juzei Valienei, pomir
tinės išmokėta _________________________ $150.00

KAZYS RATKEVIČIUS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., gi
męs kovo 4 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė sausio 7 d., 1917 m., mirė sausio 4 d., 1948 m. 
plaučių uždegimu. Velionio moteriai, Marei Ratke
vičienei, pomirtinės išmokėta____________ $1,000.00

ANELE PILIPAUiSKIENE, 124 kp., Hartford, Conn., gi
mus kovo 10 d., 1883 m., Šiaulių apskr. Prie SLA 
prisirašė gegužio 13 d., 1928 m., mirė lapkr. 7 d.,
1947 m. nuo coronary thrombosis. Velionės sunui,
Stanley Phillips, pomirtinės išmokėta_________ $600.00

VLADAS GRIGARAVIČIUS, 256 kp., Osceeia Mills, Pa., 
gimęs birželio 27 d., 1888 m., Vilniaus rėd. Prie S. 
L. A. prisirašė lapkr. 4 d., 1917 m., mirė gruodžio 
19 d., 1947 m. užmuštas ant gelžkelio. Velionio su
nui, Teofiliui Grigaravičiui, pomirtinės išmokėta __ $150.00

VINCAS NORKUS, 260 kp., Chicago, Ill., gimęs vasario 
15 d., 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruo
džio 7 d., 1913 m., mirė gruodžio 28 d., 1947 m. ink
stų liga. Velionio dukterei, Josephine Norkus, po
mirtinės išmokėta----------_______________ $300.00 j

.ANELE KVTETKAUSKIENE, 277 kp., Leechburg, Pa.,* 
gimus 1896 m. Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegu
žio 3 d., 1931 m., mirė sausio 2 d., 1948 m. širdies li
ga. Velionės vyrui, Jonui Kvietkauskui, pomirtinės 
išmokėta ---2------ $300.00

JUOZAS KAZIMiHRAITIS, 297 kp., Greenfield, Mass., 
gimęs rugsėjo 15 d., 1882 m., Joniškiuose. Prie 
SLA prisirašė geg. 13 d., 1928 m., mirė gruodžio 16 
d., 1947 m. širdies liga. Velionio moteriai, Anelei 
Kazimeraitienei, pomirtinės išmokėta--------- $300.00

JUOZAS YUIRENAS, Walpole1, Mass., gimęs sausio 27 
d., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužio 
1 d., 1939 m.; pridėtinę apdraudą paėmė geg. 1 d., 
1940 m., mirė spalio 16 d., 1947 m. širdies liga. Ve
lionio broliaduktėms, Irene Yurėnas ($400.00) ir 
Gertrude Yurėnas ($250.00) pomirtinės išmokėta $650.00

Viso ________________________________ ■ $4,475.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso--------- $6,200.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. PAUKŠTIS, 1 kp., Edwadsville, Pa. Sirgo 1 savaitę ir 1 dieną ----- $3.00
K. JANKEVIČIUS, 33 kp., Miners Mills, Pa. Sirgo 18 s. . ................
I. BALINSKAS, 36 kp., Chicago, III. Sirgo 9 s. ir 2 d. -----------------
J. KUKECKIS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. ir 5 d. . ......................
M. BLASKIS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 1 s. ----------------
A. JAKIMAVIČIENE, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 5 s.

K. BALTAKIS, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 5 s. ir 1 d. ....................... -
ŠOPIS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 16 s. .....................-—............
KARPAVICIENE, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 3 s. ir 2 d.------
URBONAS, 92 kp., Courtney, Pa. Sirgo 12 s. t--------------------- —
LIUTVTNAS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 4 s. ir 3 d...............
ORBECK, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 1 s. ir 5 d. -------------------

M. SUKACKIENĖ, 173 kp., Lowell,-Mass. Sirgo 5 s. ir 3 d.----------
M. MILL&R, 174 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgę 10 s. ir 5 d. ....................
V. RUZLNSKIENE, 186 kp., Alliance, Ohio. Sirgo 5 s. --------- -------------
W. RASZCIK, 186 kp., Alliance, Ohio. Sirgo 3 s. ir 4 d.------ <--------
A. ATKOŪAITIS, 189 kp., Tacoma, Wash. Sirgo 2 s. . ........... -

POVILIŪNAS, 195 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 1 s...............................
PAKALNIENĖ, 207 kp., Manchester, Conn. Sirgo 1 s. ir 4 d. . 
BRA8IS, 226 kp., Chicago, I1I< Sirgo'2 s. ir 1 d. ----------------------
PICCA, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 12 s. -----------------------------

J.
o.
v.
G.

P.

r. 
M.
J. BAGOTAITIS, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 7 s. ir 1 d.
W. BALADHNSKI, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 4 s......... .
,P. STA4PCIKJENĖ, 281 kp., Nanty Glo, Pa. Sirgo 20 s. ----------
V. ČERAUSKAS, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 24 s. ---------
S. TUTLIS, 2951 kp., Rumford, Me. Sirgo 5 d. ..............-............... -
L. KAMINSKAS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 5 s. ir 5 d. —.
M. DUOBIENĖ, 367 kp., Port Chester, N. Y. Sirgo 4 s. ir 1 d

154.00 
57.00 
61.50 
4.50 
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31.00 
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144.00 
40.60 
11.00 
19.50 
70450 
45.00 
33.00 
18.00 
6.00 

15.00 
26.00 

144.00 
86.00 
48.00 
80450 

„ 72J00 
... 7450 
.... 35.00 
... 18.75

Viso ________ -_______________ _______________ t-----------  $1,368,75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso --------- - -------------- — $6.0,350.00

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.

JOHNNAGHTEN&CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois 
z

STANLEY INSURANCE SERVICE 
incorporated 

GENERAL INSURANCE 
209 East Fayette Street, Baltimore 2, Md.

TELEFONAS: PLAZA 8700




